PROTOKÓŁ Nr 3

obrad III zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 28 grudnia 2010 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Marka Balta
Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1605.
Ad. pkt 1.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dokonał otwarcia III zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Porządek obrad III Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Ad. pkt 2.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt powołał 
na Sekretarzy obrad III sesji radnych: Barbarę Gieroń i Tomasza Blukacza.

Ad. pkt 3.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący ja chciałbym zaproponować wniesienie do porządku obrad w trybie nadzwyczajnym projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi na rzecz Gminy Miasto Częstochowa dotyczącej utrzymania bieżącego  dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych na czas przekraczający rok budżetowy. Ten wniosek motywowany jest tym, że gdybyśmy się zgodzili na to co jest zawarte w uchwale na 3 – letni okres zawarcia umowy na świadczenie usług w zakresie bieżącego utrzymania dróg mielibyśmy z tego tytułu oszczędności. Dlatego jest to w trybie nadzwyczajnym, ponieważ nie mieliśmy pewności do tej pory czy rzeczywiście będą oszczędności, nad którymi byłoby warto się pochylić. Jest w trakcie rozstrzygania przetarg na wyłonienie wykonawców, a oferty, które zostały złożone do tego przetargu w sytuacji, kiedy one są na 3 lata są rzeczywiście dużo niższe niż oferty jednoroczne i dlatego mając taką wiedzę wnioskuje o to, żebyśmy wnieśli do porządku obrad i przy tym punkcie jeszcze podyskutowali na tematy słuszności podjęcia takich decyzji.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Prezydencie w jakim punkcie?
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk to już zostawiam Panu Przewodniczącemu, nie mam żadnych sugestii, może to być w drugiej części sesji, żeby radni zdążyli się zapoznać z tym projektem uchwały jak i z jego uzasadnieniem.
Radny Artur Gawroński chciałbym złożyć wniosek o pierwsze czytanie uchwały Rady Miasta Częstochowy na druku BR.11/III/10 – załącznik nr 4 do protokołu w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy”. Wysoka Rado dokonując aktualizacji do planu założeń  zaopatrzenia w ciepło na najbliższe lata dane w nim zawarte powinny być aktualne z dniem uchwalenia. Tymczasem informacje podane w projekcie uchwały według mojej wiedzy na dzień dzisiejszy są nieprawdziwe. Nie mam tutaj zastrzeżeń do firmy sporządzającej założenia, gdyż zakończyła ona raport w czerwcu i z wiedzą na ten okres informacje są zgodne. Zapisy dotyczące spółki Elsen jako dostarczającej ciepło do sieci miejskiej i prognoz wieloletnich uległ zmianie dlatego wnioskuje o pierwsze czytanie, by w ramach prac Komisji uaktualnić zapisy uchwale. Dziękuję.
Radny Tadeusz Wrona ja w imieniu Klubu Wspólnoty chcę zaproponować wniesienie do porządku obrad przyjęcie stanowiska w sprawie budowy odcinka autostrady A1 z Tuszyna do Pyrzowic – załącznik nr 5 do protokołu. 


Szanowni Państwo rząd niedawno przygotował nowy program budowy dróg na lata 2011 – 2015. Ten program w istotny sposób dokonuje pewnych zmian, które były wcześniej prezentowane. Zresztą znamy historię dotyczącą  budowy odcinka częstochowskiego tak go nazwę, autostrady A1, ponieważ początkowo miał być wykonany do roku 2012 na Euro, później dokonano zmian. Zmian również wykonawcy. Początkowo miała to być budowa w trybie bbp, wygrała firma hiszpańska, która nie uzyskała kredytu, potem Skarb Państwa przejął, rząd przejął tą inwestycję i obiecał budowanie tego odcinak z budżetu państwa do roku 2014. Okazuje się, że nawet ta data jest też zagrożona. 


Myślę, że  w interesie Częstochowy i całego regionu częstochowskiego jest, abyśmy dopominali się ciągle szczególnie teraz kiedy ten nowy program jest prezentowany, aby ten odcinek od Tuszyna do Pyrzowic, dla nas tak istotny łącznie z obwodnicą Częstochowy był potraktowany poważnie. 


Po drugie, żeby był rzeczywiście wybudowany z budżetu państwa jak odcinki śląskie tej autostrady. Myślę, że ta sprawa nie wymaga tutaj szerszego komentarza na sali, wiele osób brało udział w różnych negocjacjach w tej sprawie, rozmowach również na Śląsku, w Urzędzie Marszałkowskim, który nas popierał. Myślę, że w tym stanowisku również ważne jest abyśmy się upominali o postulaty gmin regionu częstochowskiego dotyczące alternatywnych dróg dostępu do autostrady jak również kwestii braku opłat na obwodnicy częstochowskiej i budowy trzeciego pasa dla ruchu lokalnego na tej trasie, a więc wnoszę Panie Przewodniczący, żeby takie stanowisko przyjąć, projekt został przygotowany, Przewodniczący naszego Klubu przekazał szefom Klubów i Panu Przewodniczącemu również. 
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przepraszam Panie radny, a w którym punkcie.
Radny Tadeusz Wrona to jest decyzja Pana Przewodniczącego.
Radny Ryszard Szczuka ja chciałem jeszcze dopytać Pana Prezydenta odnośnie tego punktu dodatkowego w sprawie przetargu w Zarządzie Dróg, bo ja nie wiem czy źle zrozumiałem, bo my podejmując tą uchwałę dzisiaj to my mamy zmienić warunki przetargu, bo jakie były warunki przetargu na okres trzyletni? Bo z tego co Pan Prezydent powiedział to wynikałoby, że na okres roczny, a my chcemy zmienić na okres trzyletni, bo to jest korzystniejsze. Ja tak tę wypowiedź zrozumiałem. Proszę o sprecyzowanie tego wniosku. 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przetarg został rozpisany na 3 lata m.in. po to, żeby sprawdzić czy rzeczywiście oferty dotyczące 3 – letniego okresu są niższe niż oferta zeszłoroczna i każda z wcześniejszych, która dotyczyła jednego roku. Przetarg nie jest rozstrzygnięty, bo nie mógł być rozstrzygnięty, bo takiej decyzji nie podjęła Rada. Przetarg jest w trakcie, oferty, które wpłynęły rzeczywiście są niższe niż za analogiczny roczny okres w poprzednich okresach czasu i to nas przekonuje do tego, żeby w tym trybie szybszym, pilniejszym, bo jest to konieczne dla miasta zgodzić się na 3 – letni okres utrzymania tych dróg, na zawarcie właśnie umowy z tymi oferentami. Dlatego tez m.in. w tym trybie nadzwyczajnym wprowadzamy to dzisiaj pod obrady sesji, bo wcześniej nie wiedzieliśmy czy jest to rzeczywiście uzasadnione. 
Dlaczego w trybie nadzwyczajnym, a nie czekamy do stycznia czy lutego? No dlatego, że umowa wygasa z końcem roku i byłby problem komu i w jakim zakresie powierzyć od stycznia utrzymanie naszych dróg, dlatego stąd to właśnie wynika. Moglibyśmy oczywiście nie zawracać głowy Radzie tymi sprawami, zawrzeć umowę na jeden rok po wcześniejszym rozpisaniu przetargu, dlatego wtedy po rozpisaniu, rozstrzygnięciu przetargu z tym, że decyzje były podjęte jeszcze przez poprzedników mówiły o tym, żeby spróbować to zrobić 3 – letnim okresem, bo istniało podejrzenie, że będzie to korzystniejsze. Podejrzenia się potwierdziły no i teraz stawiamy sprawę przed Radą, żeby Rada taką podjęła czy wyraża zgodę na 3 – letni okres zawarcia umowy.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat szanowny Panie Przewodniczący, szanowna Rado, szanowny Panie Prezydencie. Przez ostatnie dni często jako szef Klubu Platformy Obywatelskiej byłem pytany o współpracę, kilkakrotnie byłem przez Pana Prezydenta do niej zapraszany. Dzisiaj z wielkim zaskoczeniem zauważyłem, że w porządku obrad sesji rady Miasta Częstochowy nie ma punktu prezentacja programu Prezydenta Miasta dla Częstochowy. Na zaprzysiężeniu zapraszał Pan całą Radę do współpracy, więc nie mówię tylko w swoim imieniu, ale także innych radnych, spodziewaliśmy się dziś pewnej propozycji, pewnego programu dla miasta. Chcielibyśmy usłyszeć do jakich zmian Pan nas potrzebuje, do jakich zmian potrzebuje Pan przychylności Rady. A tu zaskoczenie – brak pomysłu, brak programu. Do czego Panie Prezydencie Pan nas potrzebuje, jak możemy Panu pomóc zmienić Częstochowę? Panie Prezydencie ja tu i teraz zobowiązuję się dla dobra miasta usiąść w dniu dzisiejszym w imieniu Platformy Obywatelskiej z Panem po sesji rozmawiać o współpracy w Radzie, ale muszę znać program, muszę znać Pana pomysł dla miasta. Mam nadzieję, że nie tylko 4 strony Pana apelu wyborczego były Pana programem. Dlatego chciałbym, aby Wysoka Rada wprowadziła na dzisiejszą sesję punkt Prezentacja programu nowo wybranego Prezydenta dla miasta Częstochowy, bo powtarzanie w kółko hasła o energii to troszeczkę za mało. Dziękuję.
Radny Ryszard Szczuka kolego radny Sabat wydaje mi się, że głosowanie tego punktu i zobowiązywanie w trybie nagłym do tego aby akurat w dniu dzisiejszym Prezydent przedstawił swój program jest troszkę nie na miejscu. Jeżeli jest taki pomysł to oczywiście wszyscy jesteśmy za, ale przełóżmy to na następna sesję, bo jeżeli tego tego nie ma w dzisiejszym porządku obrad to znaczy, że Prezydent się do tego przygotowuje i zapewne w najbliższym czasie to wszystko usłyszymy. 


Dzisiaj jeżeli chcemy wymóc na siłę jakby to powiedzieć, prezentację tego programu nic z tego nie będzie bo to jest normalna zasada, że miasto to jest rzecz poważna i do tego trzeba bardzo poważnie się przygotować. Także apeluje kolego Bartku  o rozsądek i ewentualnie zmianę tego wniosku nie na dzień dzisiejszy tylko ewentualnie na najbliższe posiedzenie sesji. To jest jedna rzecz. 


A druga rzecz wracając do jeszcze do tego przetargu należy rozumieć, że jeżeli byśmy w dniu dzisiejszym nie przyjęli tej uchwały, którą Pan Prezydent wprowadza w trybie nagłym to jeżeli nie przyjęlibyśmy jej w dniu dzisiejszym to należy to rozumieć, z tego co Pan Prezydent powiedział, że po 1 stycznia nie będzie kto miał naprawiać naszych dróg i tak to bardzo bym prosił żeby też to wszystko rozumieć przy podejmowaniu decyzji. 
Radny Tadeusz Wrona myślę, że pytania Pana radnego Szczuki są całkowicie zasadne dotyczące tej umowy i tej uchwały, która jest zgłaszana w trybie nadzwyczajnym, tym bardziej, że mamy świadomość, że Rada Miasta nie obraduje jeszcze w normalny sposób, ponieważ nie funkcjonują Komisje Rady Miasta. Myślę, że normalnym trybem powinno być to, aby najpierw powołać Komisje Rady, nawet aby zebrały się w trybie nadzwyczajnym od razu, myślę tu szczególnie o Komisji Infrastruktury i żeby Rada, gremio podejmowała tak ważne decyzje chociażby jak aktualizacja programu zaopatrzenia w energię miasta czy chociażby ta uchwała prezentowana w trybie nagłym, aby przyjąć takie uchwały trzeba mieć opinię Komisji. Jeżeli chcemy poważnie potraktować jako organ stanowiący do podejmowanych decyzji, więc proszę Panie Przewodniczący jakoś ten problem rozwiązać, bo myślę, że Rada dzisiaj nie jest przygotowana do tych decyzji bez opinii swoich organów statutowych czyli Komisji właściwych.
Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Wysoka Rado słuchając zarówno wypowiedzi Pana radnego Szczuki jak i Pana radnego Wrony proponuję, ażeby zamienić pkt 27 „Podjęcie uchwały w sprawie w określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy” przesunąć go i wpisać jako punkt 12a i w tym momencie będzie można zrobić przerwę i zapoznać się bliżej. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałem się odnieść do tego co powiedział Pan Wiceprzewodniczący Sabat, ale widzę, że chciałby zabrać głos.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Częstochowy Bartłomiej Sabat chciałbym usłyszeć od Pana Prezydenta, bo nie wiem czy Pan Prezydent potrzebuje adwokatów na sali sesyjnej czy Pan Prezydent jest dzisiaj przygotowany w sprawie programu.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałbym poprzeć wniosek Pana radnego Gawrońskiego, żeby nad programem odbyło się pierwsze czytanie. Nic nie szkodzi nam, żeby właśnie w ten sposób podejść do tego punktu, będziemy mieć więcej czasu nad tym, żeby się zastanowić. Skonsumujemy w ten sposób wszystkie wnioski, które będą padały i ze strony tutaj innych radnych. Dzisiaj będzie pierwsze czytanie, a jeszcze będą miały nad tym projektem popracować Komisje, być może będą jeszcze wnioski o uzupełnienie programu, o zaktualizowanie itd., itd. to jest jedna sprawa. 


O projekcie uchwały dotyczącym utrzymania dróg właściwie zostało wszystko powiedziane. Mamy oto taką sytuację. Z jednej strony zastaliśmy pewne rozwiązania czyli rozpisany przetarg na 3 – letni okres. Mogliśmy wcześniej zaproponować taki projekt uchwały, żeby to w normalnym trybie weszło pod obrady sesji, ale byłoby to w ciemno, bo nie wiedzieliśmy czy ten 3 – letni okres zaproponowany byłby rzeczywiście korzystniejszy dla miasta czy też nie. W międzyczasie dowiedzieliśmy się, że byłoby to korzystniejsze dlatego taki nadzwyczajny tryb sprowadzania tej uchwały. Jeżeli okaże się, że Rada to odrzuci to trzeba będzie sobie jakoś z tym poradzić, a trudno będzie sobie z tym poradzić, bo teoretycznie od stycznia wygasają nam umowy i nie będzie miał kto tego utrzymywać. Można próbować ileś tam pieniędzy wydać na bieżące utrzymanie, w takim trybie, który nie będzie wymagał przetargu. Jednak to będą za małe kwoty na to, aby zabezpieczyć w pełni miasto przed dziurami, dlatego jednak ta propozycja, która jest wnoszona jest zasadna. Będziemy o tym dyskutować jeżeli się zgodzicie w punkcie konkretnym jeżeli wejdzie to do porządku obrad. 


Natomiast powiem jeszcze jedno ja nadal zapraszam wszystkich do współpracy. Ja chcę, żeby to co zostanie powiedziane jako program dla miasta Częstochowy było rozwiązaniem wypracowanym również przy współudziale wszystkich na tej sali. Ja jeszcze chwilę poczekam również na Pana Panie Przewodniczący Sabat. Naprawdę ciągle zapraszam do współpracy. Dziękuję.
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt  poddał pod głosowanie wniosek radnego Artura Gawrońskiego dotyczącego pierwszego czytania projektu uchwały na druku BR.11/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się wprowadziła zmianę do porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt  poddał pod głosowanie wniosek radnego Tadeusza Wrony dotyczącego umieszczenia stanowiska w sprawie budowy odcinka autostrady A1 z Tuszyna do Pyrzowic w punkcie 13 porządku obrad.
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się wprowadziła stanowisko jako punkt 13 w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt  poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka dotyczący  umieszczenia projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi na rzecz Gminy Miasto Częstochowa dotyczącej utrzymania bieżącego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych na czas przekraczający rok budżetowy w punkcie 24 porządku obrad.
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się wprowadziła projekt uchwały jako punkt 24 do porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt  poddał pod głosowanie wniosek radnego Jerzego Zająca dotyczący  przeniesienia projektu uchwały w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy (BR.5/III/10) z punktu 27 jako punkt 12a porządku obrad.
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przeniosła projekt uchwały z punktu 27 jako punkt 12a  porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt  poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bartłomieja Sabata dotyczący  umieszczenia w punkcie 14 porządku obrad Prezentacji programu Prezydenta Miasta dla Częstochowy.
Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie wprowadziła ww. prezentacji do porządku obrad.
Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad III sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Powołanie sekretarzy obrad.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów obrad LXVII, I i II Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Wystąpienia zaproszonych gości.
8. Pytania radnych.
9. Interpelacje radnych.
10. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. (BR.1/III/10)
12. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. (BR.2/III/10)
12a. Podjęcie uchwały w sprawie w określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy.(BR.5/III/10)
13. Przyjęcie stanowiska w sprawie budowy odcinka autostrady A1 z Tuszyna do Pyrzowic.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2010 rok. (BR.10/III/10)
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 767/LXVI/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 października 2010 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości w 2011 roku. (BR.8/III/10)
16. Prezentacja projektu budżetu miasta Częstochowy na rok 2011 (BR.3/I/10) oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011 – 2044. (BR.4/I/10) 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny. (BR.7/III/10)
18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie. (BR.16/III/10)
19. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy”. (BR.11/III/10)
20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2011 roku. (BR.15/III/10)
21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 658/LVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2010 roku (z późn. zm.). (BR.13/III/10)
22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skargi Gminy Częstochowa na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 30 września 2010 roku Nr NP/II/0911/291/10 stwierdzające nieważność uchwały Nr 737/LXIII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 sierpnia 2010 roku w sprawie nadania Statutu Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Częstochowie. (BR.14/III/10)
23. Podjęcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011. (BR.12/III/10)
24. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi na rzecz Gminy Miasto Częstochowa dotyczącej utrzymania bieżącego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych na czas przekraczający rok budżetowy.

25. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania delegata Miasta Częstochowy do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich. (BR.9/III/10)
26. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela Miasta Częstochowy do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich. (BR.6/III/10)
27. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.3/III/10)
28. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego.(BR.4/III/10)
29. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
30. Zamknięcie obrad III Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zwrócił się 
do radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołów obrad LXVII, I i II sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół obrad I sesji Rady Miasta.
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad I sesji Rady Miasta Częstochowy.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół obrad II sesji Rady Miasta.
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad II sesji Rady Miasta Częstochowy.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół obrad LXVII sesji Rady Miasta.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół obrad LXVII sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 5.
Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka za okres od 10 do 28 grudnia 2010 r.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo!

10 grudnia złożyłem ślubowanie jako nowo wybrany Prezydent Miasta Częstochowy.

Pierwsze dni swojego urzędowania poświęciłem przede wszystkim bezpieczeństwu miasta i jego mieszkańców. Nie muszę mówić jak była i jest aura a wszyscy w pamięci mamy awarię systemu centralnego ogrzewania w Częstochowie. W tym celu spotkałem się z płk. Stanisławem Słyżem odpowiedzialnym za zarządzanie kryzysowe, który przedstawił aktualne dane dotyczące ewentualnych zagrożeń takich jak powodzie czy zalania. Omówiliśmy również gotowość służb na okres najbliższych tygodni oraz planowane działania mające zminimalizować ewentualne niebezpieczeństwa.  

15 grudnia spotkałem się prezesami i przedstawicielami firm, wchodzącymi w skład Rady ds. Zrównoważonego Rozwoju Gospodarki Energetycznej. Ostatnia awaria Fortum potwierdziła obawy związane z zapewnieniem ciepła w częstochowskich mieszkaniach. W związku z czym Piotr Górnik z Fortum Power and Heat Polska zrelacjonował przebieg akcji usuwania skutków awarii ciepłowniczej. Na spotkaniu z członkami Rady ds. energetyki poznałem inwestycyjne plany modernizacji sieci grzewczych, energetycznych i gazowych w Częstochowie.

Szanowni Państwo!

Równie ważną kwestią pozostaje sprawa przyszłorocznego budżetu oraz zachowania płynności finansowej. 
10 grudnia poprosiłem panią skarbnik o przedstawienie informacji na temat stanu finansowego miasta. W ciągu ostatnich kilkunastu dni  uczestniczyłem w planowaniu budżetu miejskiego na 2011 rok i dostosowaniu go do realiów. Zadłużenie, z jakim mamy do czynienia, skłania przede wszystkim do szukania dodatkowych źródeł dochodów i ograniczaniu wydatków tam, gdzie tylko możliwe. Spotykałem się z przedstawicielami jednostek miejskich, m.in. MOPS, MZDiT oraz Wydziału Edukacji i Sportu, które generują największe wydatki.

W ciągu ostatnich dni uzupełniłem kadrę kierowniczą urzędu.
10 grudnia wydałem zarządzenie, na mocy którego powołałem Jarosława Marszałka na swojego zastępcę. Wcześniej radny Jarosław Marszałek zrzekł się swojego mandatu. Obowiązki Dyrektora Generalnego Urzędu Miasta Częstochowy powierzyłem Pawłowi Klimkowi, 
Kolejne decyzje personalne to powołanie 22 grudnia dwóch zastępców: Mirosława Soboraka odpowiedzialnego za gospodarkę i Przemysława Koperskiego – za sprawy społeczne. Kandydaturę Mirosława Soboraka poddałem pod konsultację przedsiębiorców podczas spotkania poświęconego sytuacji społeczno-gospodarczej miasta. Nowy zastępca został zaakceptowany przez środowisko biznesowe.

Przemysław Koperski jako dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, funkcję pełnił w latach 2003-2009, zna sytuację na częstochowskim rynku pracy, jego zadaniem będzie walka z bezrobociem.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!
17 grudnia byłem obecny przy podpisaniu umowy pomiędzy częstochowskim MPK i bydgoską PESĄ na dostawę 7 sztuk nowych tramwajów do obsługi nowej linii Północ – Błeszno. 50-milionowy kontrakt na zakup nowego taboru uzupełnia inwestycję polegającą na budowie nowej linii tramwajowej. PESA zobowiązała się dostarczyć nowoczesne, niskopodłogowe i klimatyzowane tramwaje do 31 października 2012 r. Z tego miejsca pragnę gorąco podziękować wszystkim osobom, które przyczyniły się do realizacji tego przedsięwzięcia, a zwłaszcza komisarzowi Piotrowi Kurpiosowi, który skutecznie przez ostatni rok pilotował  tę sprawę.  Szkoda tylko, że Marszałek Województwa Śląskiego mimo uzyskanej  niższej ceny przetargowej nie zechciał uznać jako wydatku kwalifikowanego czyli dofinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego zakupu dodatkowego składu tramwajowego.  

Szanowni Państwo, 
22 grudnia spotkałem się z Konsulem Generalnym RP w Irkucku - Piotrem Czajkowskim. Konsul nawiązał do lipcowej wizyty prezydenta Irkucka w Częstochowie i spotkania z radnymi byłej kadencji, podczas którego wyrażono zainteresowanie podpisaniem Umowy o współpracy Częstochowy i Irkucka. W czasie spotkania pan Czajkowski poinformował mnie także, iż Województwo Śląskie jest zainteresowane sformalizowaniem kontaktów na poziomie Województwa Śląskiego i Obwodu Guberni Irkucka. W przyszłym roku, podczas obchodów jubileuszu 350-lecia miasta Irkucka,  planowane jest podpisanie Porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Śląskim i Obwodem Guberni Irkucka. Obchody uświetni występ Zespołu „Śląsk”. Istnieje możliwość prezentacji miasta Częstochowy w Irkucku w tym okresie. 

Szanowni Państwo, drodzy Radni!

Grudzień to czas spotkań wigilijnych, na wielu z nich miałem okazje reprezentować władze miasta. 
Wziąłem udział w akcji Gwiazdkowa Aleja, rozdając prezenty wspólnie ze św. Mikołajem z Laponii, który był specjalnym gościem tegorocznych Targów Bożonarodzeniowych. Tradycyjnie w czasie targów został rozstrzygnięty konkurs na najpiękniejszą witrynę świąteczną, w tym roku zwyciężyła kwiaciarnia Clivia.

Uczestniczyłem też w promocji wyjątkowego kalendarza miejskiego. Jego wyjątkowość polega na tym, że zamiast pejzaży czy zabytków architektury kalendarz zdobią zdjęcia pięknych pań zatrudnionych w naszym urzędzie. Obecność w mediach, w tym ogólnopolskich, wskazuje, że nakłady poniesione w związku z projektem bardzo szybko się zwróciły. 

24 grudnia miało miejsce spotkanie wigilijne u arcybiskupa Stanisława Nowaka, na którym byłem obecny wraz z prezydium  Rady Miasta.
Szanowni Państwo!
Omówię teraz stan finansów miasta:
W okresie od 1 stycznia do 20 grudnia 2010 roku do kasy miasta wpłynęło 800 mln 692 tys. zł. tj. 92,89% planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 248 mln 588 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 143 mln 528 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 408 mln 576 tys. zł.

Nadal najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (ok. 10,7 mln zł).

Prawidłowo realizowane są podatki i opłaty lokalne. Podatek od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych został wykonany w kwocie 110 mln 398 tys. zł, co stanowi 100,33 % planu. Prawidłowo również przebiega realizacja dochodów niepodatkowych. Zaplanowane dochody niepodatkowe pomimo niepełnej realizacji poszczególnych tytułów dochodowych w ujęciu globalnym zostały wykonane w kwocie 63 mln 580 tys. zł, tj. w 99,92%.

Ustalony plan wydatków miasta w kwocie 965 mln 261 tys. zł został wykonany w wysokości 785 mln 666 tys. zł, tj. w 81,39%.
Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

1. utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 296 mln 321 tys. zł,

2. utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 102 mln 68 tys. zł,

3. utrzymania bieżącego dróg, na które przeznaczono 99 mln 248 tys. zł,

4. Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 14 mln 417 tys. zł,

5. utrzymania Urzędu Miasta i zadań przez niego realizowanych -  267 mln 134 tys. zł. 

W okresie do 20 grudnia br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 53 519 768 zł.
I na zakończenie, korzystając ze sposobności 
Chciałbym serdecznie zaprosić Państwa radnych na spotkanie noworoczne, które odbędzie 10 stycznia o godz. 18 w Ratuszu Miejskim. 

Życzę również nam wszystkim udanego wieczoru sylwestrowego i życzę abyśmy  Nowy Rok zaczęli z nową energią! 
Ad. pkt 6.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zanim rozpocznę przedstawianie informacji bieżącej chciałem poinformować, że dopiero 11 radnych złożyło oświadczenia majątkowe. Prosiłbym żeby pozostała część radnych też złożyli oświadczenia majątkowe. Przypominam, że nie złożenie oświadczenia majątkowego skutkuje pozbawieniem mandatu radnego. Także przypominam o złożeniu tego oświadczenia. Zostało nam kilka dni.

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

15 grudnia w obchodach 90-lecia  Szkoły Podstawowej nr 38.

16 grudnia na zaproszenie Regionalnej Organizacji Pracodawców w Częstochowie w corocznym świątecznym spotkaniu członków tejże organizacji.

Tego samego dnia na spotkaniu dotyczącym remontu Alei Najświętszej Maryi Panny z wykonawcą inwestycji zorganizowanym przez Prezydenta Miasta Częstochowy

Również 16 grudnia na spotkaniu Wigilijnym na zaproszenie pracowników Straży Miejskiej w Częstochowie oraz wychowanków Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej „Skrawek Nieba” jak i Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Uśmiech Dziecka” i Szkoły Podstawowej Nr 22.

17 grudnia na spotkaniu opłatkowym częstochowskich organizacji pozarządowych połączonym w konferencją podsumowująca projekt "Partnerstwo dla Częstochowy” oraz w Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie w Częstochowie.
Tego samego dnia w przekazaniu Betlejemskiego Światełka Pokoju przez Harcerzy oraz na spotkaniu Wigilijnym Strażaków Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie. 

18 grudnia w uroczystym posiedzeniu Zarządu Powiatu Grodzkiego ZOSP RP w Częstochowie oraz na wręczeniu aktu nadania patronatu Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca” Jednostce Strzeleckiej 2028.

20 grudnia w spotkaniu opłatkowym na zaproszenie Zarządu Powiatowego Platformy Obywatelskiej RP w Częstochowie.

21 grudnia na spotkaniu opłatkowym organizowanym przez ISD Huta Częstochowa 

22 grudnia w spotkaniu opłatkowym połączonym z podsumowaniem sezonu sportowego Speedway Fan-Club Częstochowa, 

24 grudnia w spotkaniu Wigilijnym na zaproszenie Międzycechowej Komisji Kulturalno-Oświatowej przy Rzemiośle Częstochowskim.

Tego samego dnia na spotkaniu opłatkowym u Metropolity Częstochowskiego Arcybiskupa Stanisława Nowaka oraz na spotkaniu wigilijnym z pracownikami Urzędu Miasta.
Ad. 7.
Poseł na Sejm RP Izabela Leszczyna bardzo dziękuję Panie Przewodniczący. Ja w dwóch kwestiach chciałabym zabrać głos. Pierwsza to chciałabym poprosić Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka, żeby nie wchodził w buty Pana poprzednika czyli Prezydenta Tadeusza Wrony. Otóż w swoim wystąpieniu, tak Tadeuszu, ponieważ w swoich wystąpieniach byłeś niezadowolony z parlamentu i z Marszałka, i uważałeś że całe zło w Częstochowie rodzi się albo w Warszawie, albo w Katowicach i Pan nowy Prezydent zaczął tak samo. Powiedział nam wszystkim, że Marszałek jest zły, że zignorował prośbę częstochowian i że nie zgodził się na zakup jeszcze jednego tramwaju za pieniądze unijne, a przecież to takie proste, bo był tańszy i można było te pieniądze na to przeznaczyć. Otóż Panie Prezydencie nie jest tak. Żyję w państwie prawa i rozmawiałam z Marszałkiem osobiście, poprzedni pełniący funkcję Prezydenta wystosował odpowiednie pismo, ale prawo chociaż twarde jest prawem i jeśli Pan sam nie zna zapisów, które bardzo jednoznacznie mówią jak można dysponować środkami unijnymi to ma Pan wiceprezydenta, który był w Wojewódzkim Urzędzie Pracy i tam zajmował się m.in. projektami unijnymi, więc doskonale wie co można z pieniędzmi unijnymi zrobić a czego nie można. 


Jeśli przetarg  opiewa na sumę niższą, pieniądze muszą wrócić do instytucji zarządzającej i nie w ogóle innego wyjścia. To są publiczne pieniądze i nie można nimi dysponować jak się chce. Poza tym trzeba pokreślić, dotacja nie może być wyższa niż 85%, a gdyby te pieniądze zostały przeznaczone przekroczyłaby tą kwotę i to po prostu nie wchodzi w grę Panie Prezydencie i to nie jest zła wola Marszałka Województwa naprawdę. Takie jest po prostu prawo. Parlamentarzyści Platformy Obywatelskiej deklarują swoją pomoc po raz setny, ale zawsze w granicach prawa. 


I druga kwestia. No tez dotyczy troszeczkę działań propagandowych. Znaczy ja życzyłabym bardzo Radzie Miasta i także nowemu Prezydentowi, żeby Rada Miasta oprócz działań propagandowych i takich trochę pozorowanych podejmowała działania rzeczywiste, skuteczne i efektywne i mówię teraz o autostradzie i stanowisku. Oczywiście stanowisko Rada Miasta w sprawie budowy autostrady może przyjąć i pewnie przyjmie i na pewno to stanowisko trafi na biurko Ministra Grabarczyka czy Premiera Tuska. Natomiast szanowni Państwo ważne jest aby nie tylko propagandowe działania podejmować tak jak Lublin i Kraków pojechały wczoraj do Warszawy, i co? Wróciły z kwitkiem. Okazało się, że właściwie pojechały po to te delegacje, żeby się przejechać. Ja przypominam Państwu, że Minister Grabarczyk był w Częstochowie. Było to robocze spotkanie,  w którym uczestniczył także Pan Prezydent Matyjaszczyk i na tym spotkaniu można było zadać wszystkie pytania i to co napisał wczoraj w Wyborczej Pan redaktor Haładyj, będzie w styczniu spotkanie dotyczące autostrady A1 odbędzie się na moją prośbę i w związku z moją interwencją i zapewniam Państwa, że więcej spraw dla Częstochowy, dla autostrady, dla stawek opłat możemy zapewnić takimi działaniami nie pozornymi niż tupaniem nogą. 


Dlatego apeluję do Rady Miasta, żeby stanowisko jakie Państwo przyjmiecie oczywiście było stanowiskiem włodarzy Częstochowy czyli ludzi, którzy troszczą się o nasze miasto i o jego przyszłość związaną z autostradą, ale żebyśmy nie tupali tam nogą i nie machali szablą co zdarzało nam się w poprzedniej Radzie i wszyscy radni, którzy byli wtedy także o tym wiedzą. To już wszystko Panie Przewodniczący, bardzo dziękuję.
Poseł na Sejm RP Jacek Kasprzyk szanowni Państwo, szanowani Państwo radni, Panowie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, ponieważ będzie kolejny punkt, który będzie mówił o wygaśnięciu mojego mandatu jako radnego, ale w tym w tym punkcie nie jest przewidziana dyskusja, więc pozwolę sobie głos zabrać właśnie teraz w tym momencie. Po prostu chciałem bardzo serdecznie podziękować części Państwa z którymi miałem zaszczyt, przyjemność 4 lata w samorządzie miasta Częstochowy uczyć się tej samorządności i za ten wspólnie spędzony czas. Mam nadzieję, że to nie był najgorszy czas dla nas po prostu wszystkich. Chciałabym również powiedzieć, że część z Państwa mnie pytała w kuluarach o powodach podjęcia takiej decyzji rezygnacji z mandatu radnego i przyjęcia mandatu poselskiego. Ja nie wiem czy to była dobra decyzja, była to decyzja przemyślana. Mam nadzieję, że będzie to decyzja z pożytkiem wykorzystana dla miasta i to jest podstawowa kwestia, a czy ona będzie pozytywna osobiście to ma to najmniejsze tutaj znaczenie. 
Pierwsze dni spędzone w Sejmie pokazują dosyć trudne położenie naszego miasta. Akurat miałem okazje po złożeniu zobowiązania poselskiego uczestniczyć w głosowaniach zamykających prace nad budżetem jeżeli chodzi o Sejm. Pozostaje jeszcze Senat. I tutaj ze zdziwieniem zaobserwowałem sytuację, że na 121 poprawek, które wypłynęły z Komisji Finansów, 12 dotyczyło województwa śląskiego i ani jedna nie dotyczyła miasta Częstochowy. Świadczy to mniej więcej o tym, że w okresie pracy nad budżetem, bo te wnioski nie były zgłaszane. Albo ci, którzy je mieli zgłosić nie mieli upoważnień i  uzgodnień w mieście jakie najważniejsze rzeczy mogą być proponowane do przeforsowania, ale to powoduje też bardzo trudną sytuację dla naszego miasta. Również przecież informacja, która płynie z Sejmiku Województwa Śląskiego jest taka, że tam przy tych inwestycjach miasta Częstochowy nie ma, więc myślę, że dzisiaj jak gdyby szukanie winnego czy po jednej czy po drugiej stronie, wcześniej czy później nie ma żadnego istotnego sensu. 


Miasto Częstochowa będzie w określonych realiach funkcjonowało przez rok 2011. więc jeżeli wspólnymi siłami będziemy w stanie wzajemnie pomóc temu miastu to chyba będzie chodziło o najistotniejsze kwestie. Ja troszeczkę inaczej postrzegam problemy miasta Częstochowy i uważam, że głównym elementem jest bieżące zarządzanie tym miastem, bo to zawsze można robić. Sukcesy tego bieżącego zarządzania różnie się akcentowały w mieście i różne efekty przynosiły. Natomiast chyba inaczej wspólnie oceniamy przyczyny pewnych problemów wynikających z miasta. Niewątpliwie ja w pierwszej kolejności oczekuję, że Częstochowa jako 200 – tysięczne miasto ma problem z tym, że jest tylko i wyłącznie powiatem i to jest pierwsza zasadnicza kwestia, z tym się wiąże samodzielność podejmowanych decyzji, możliwość przepływów środków i to jest podstawowa kwestia. 


Myślę, że w 2005 roku przespaliśmy po raz kolejny najistotniejszy moment, w którym można było upominać się o próbę zmiany statusu miasta, wtedy kiedy Pan Lech Kaczyński był Prezydentem, a Pan Jarosław Kaczyński był Premierem, a Pan Marek Jurek był Marszałkiem Sejmu. Jeżeli stolica duchowa Polski ma być powiatem to wtedy należało wspólnie podjąć działania, które umożliwiałby przynajmniej pewne działania w celu zmiany tej sytuacji. Tego zaniechano. Dzisiaj sytuacja jest o wiele trudniejsza i niestety znajdujemy się w województwie, w którym nie to, że nas ktoś nie lubi, ale są określone problemy, nasze położenie geograficzne w województwie nie wkomponowywane w pewne realia. I dzisiaj chyba nie ma się co kłócić kto mniej lub bardziej załatwił sprawę, ale co możemy jeszcze w tej sytuacji dla tego miasta zrobić. Niewątpliwie sukcesem jest brak odpłatności za przejazdy na obwodnicy, ponieważ tej obwodnicy póki co nie ma, więc jest to pierwszy sukces, który został zrealizowany dla tego miasta trochę w dziwny sposób. 


Drugi problem bardzo istotny to jest struktura gospodarcza naszego miasta i stąd możliwość dochodów. My mamy niezrównoważony system podmiotów, które wytwarzają swój produkt i sprzedają go poza swój teren i to są dwa takie duże podmioty to jest TRW i to jest Huta. Natomiast pozostały kompleks to jest kompleks usługowy, który ściąga pieniądze z tego rynku. I dzisiaj te proporcje są zachwiane stąd mamy taką, a nie inna sytuację i w konsekwencji również możliwości rozwojowe, której przekładają na to co się dzieje w centrum miasta, gdzie główną role odgrywają banki, sieci telefonii komórkowej i inne mniejsze instytucje, które jednostkowym, ale małym zyskiem jak gdyby kształtują pewien wizerunek. 


Trzeci problem bardzo istotny to jest dostęp do usług publicznych mieszkańców Częstochowy 200 tys. To są określone oczekiwania i przy tej mizerocie finansowej, która niestety się dzieje ten dostęp będzie bardzo ograniczony i dlatego gratuluje Panu Prezydentowi pierwszych bardzo interesującego ruchu z tymi drogami, bo przecież on tak naprawdę pozwala anulować zobowiązania tych, którzy te drogi uprzątają, kiedy wszyscy dowiadujemy się, że skończyły się pieniądze na drogi. Zdecydowanie lepszy jest 3 – letni okres rozliczeniowy niż roczny to jest chyba podstawowa kwestia. Być może Pan to tak na jasno w tym momencie wie. 


Czwarty element, który jest bardzo istotny, przed którym Częstochowa stanie to jest to element rynku pracy i element pomocy społecznej. Ja się bardzo cieszę, że jest Pan Prezydent Majer i Pan Prezydent Koperski, bo dzisiaj cały element wyciągania kogoś z ubóstwa, z wykluczenia społecznego jeżeli nie zajmie się znalezieniem mu miejsca pracy jest po prostu bezsensowne. Jeśli nie może się w Częstochowie odbywać taka działalność Urzędu Pracy, że polega na tym, że przerabia się pieniądze na szkolenia i nic z tego nie wynika, a z drugiej strony wszystkim organizacjom w obszarze polityki społecznej daje się po parę groszy i nikt nie szuka efektu. A więc te główne problemy moim zdaniem trochę się inaczej kształtują w mieście i ja mam nadzieję, że będziemy to wspólnie robili.


 Jeżeli mogę mieć jakąś prośbę, sugestię bardzo delikatną to ja myślę, że kampania prezydencka już się zakończyła. Ona się zakończyła określona wolą naszych mieszkańców. Tutaj nikt nie powinien czuć się przegrany, tu nikt nie powinien się czuć upokorzony i jeżeli możemy pomóc Matyjaszczykowi to powinniśmy mu pomóc, bo pomagając Prezydentowi Miasta Częstochowy tak naprawdę pomagamy częstochowianom. 


Panie Prezydencie ja deklaruję, że  - nie wiem czy to będzie 3 miesiące, czy 10 miesięcy czy ile, bo dzisiaj nikt tego nie wie, ale ten okres spędzony na Wiejskiej chciałbym wykorzystać w uzgodnieniu również z Urzędem, w jakiś sposób może być to przydatne. Również oczekuję, że zakończył Pan już prosić się o koalicję. Dzisiaj najlepszą dla Pana moim zdaniem koalicją jest koalicja z mieszkańcami Częstochowy i o to warto zabiegać więc jeżeli ten plan, który przedłożył Pan Wysokiej Radzie i Wysoka Rada zechce te kierunki zaakceptować no to będziemy starali się je wspólnie realizować. 


Mam tylko uprzejmą prośbę do Pana zastępcy Pana Jarosława Marszałka, który jeszcze jako radnemu odpisał mi na moją interpelacje w sprawie przebiegu linii tramwajowej. Panie Prezydencie ja bym prosił, żeby Pan jak pisze krótko i treściwie, natomiast jak nie ma Pan odpowiedzi to bardzo proszę napisać nie mam na to jeszcze odpowiedzi, ale informować mnie że odpisze Pan w terminie późniejszym. To nie jest odpowiedź na interpelację. Problem gdzie indziej wynika. Ja takich informacji, bardzo Pana przepraszam na początku, ale uważam, że jest ona niestosowna. Interpelowałem w tej sprawie nie dlatego, żeby stwarzać kłopot na Rakowie, tylko dlatego, aby nie powtórzyć sytuacji Pana R. w stosunku do Pana Chorzelskiego i innych mieszkańców funkcjonujących i mieszkających w tej dzielnicy. Nie zawsze urząd musi mieć rację, nie zawsze takie działania, które jednostkowo kogoś krzywdzą są sprawiedliwymi działaniami. Jeżeli 10 m przesuwa się drogę to może warto się zastanowić czy 10 m od furki nie odsunąć komuś dla spokoju jego funkcjonowania i bezpieczeństwa i życia pewnej inwestycji. Szczególnie, że spotkanie odbywało się za jeszcze poprzedniego wiceprezydenta, Prezydenta Biernata. Tam już pewne uzgodnienia, przygotowania odpowiedzi miały miejsce. Chodziło o to, żeby powiadomić tych ludzi czy będzie zmiana czy jej nie będzie. Nie można czegoś przewlekać w nieskończoność, a potem zaczną się sądy i okaże się, że w sądzie ktoś wygrywa, a my mogliśmy inaczej to załatwić. 


Jeszcze raz pięknie Państwu dziękując za możliwość bycia razem do tej pory. Mam nadzieje, że wypracujemy ze sobą współpracę, nie kończymy ze sobą kontaktu i ten kontakt będzie w miarę pozytywnie zrealizowany. Widać, że wszyscy są zadowoleni po świętach, wszystkiego co dobre, wszystkiego co piękne na Nowy Rok, w by 2011 roku nic co najlepsze, nic co dobre Państwa nie ominęło, a Panie Prezydencie życzę, aby ten nastrój, który Panu towarzyszy był na 4 lata. Wszystkiego dobrego.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Pośle chciałbym bardzo podziękować za deklaracje pomocy, współpracy. Chciałbym więcej osób w ten sposób, w sposób właśnie służebny dla miasta i jego mieszkańców pojmowało zaufanie i funkcje, którym zostało obdarzeni. Moje zaproszenie skierowane do wszystkich radnych wynika,  i do wszystkich ugrupowań i mających wpływ na to co się dzieje w mieście wynika z wyrachowania, z pragmatyzmu. Jeżeli 28 osób członków Rady Miasta Częstochowy będzie spożytkowywać swą energie na to, żeby zrobić coś dobrego dla miasta to nasz wspólny sukcesów będzie dużo, dużo większy niż jeżeli być może część  z tych osób, część z tych radnych będzie zastanawiać się nad realizacją innych planów i pomysłów niż takie o których mówię, bo wtedy nasza energia się rozproszy, a wzajemne ze sobą dyskusje i przekonywania. Stąd też wynika moje zaproszenie do współpracy, które jest nadal aktualne. Jeżeli będę musiał poradzić sobie sam wraz ze swoimi zastępcami i tymi osobami, które będą chciały ze mną współpracować to sobie poradzę. Tylko dla dobra miasta raz jeszcze ponawiam swoje zaproszenie. Szybciej, łatwiej i korzystniej dla mieszkańców zrealizujemy to, co możemy wspólnie zrealizować razem. I do tego zapraszam. 


Moje buty mi się podobają Pani Poseł. Nie będę zamieniał się ani z Tadeuszem Wroną, ani z żadnym innym dziś obecnym i nieobecnym częstochowianinem. Staram się być obiektywny. Dziękować tym, którzy zasłużyli na to, że należy im się podziękowanie. Piotr Kurpios dokonał należytej staranności, żeby upominać się w Katowicach o nasze. O to, żeby środki, które zostały dla nas przeznaczone, dla Częstochowy, abyśmy mogli skoro jest oszczędność po przetargowa wykorzystać na zakup dodatkowego tramwaju. Stać by nas było na to, żeby to wykorzystać. Można Pani Poseł, można. Pan Prezes, który siedzi za Panią mógłby podać konkretne przykłady przypadków innych miast, w którym taka zgoda została wyrażona. I można. Ja nie chce żadnych sprzeczek i wojen. Ja chcę skutecznie realizować swoją funkcję dla dobra mieszkańców. Jeżeli będą osoby, które będą mi w tym pomagały to mam nadzieję, że będę miał tę mądrość by to dostrzec i ich odpowiednio za to wynagrodzić  i podziękować. Niezależnie od tego z jakiej opcji politycznej są czy jakie światopoglądu., bo to jest dla nas korzystne. Dlatego wszystkich, którzy będą chcieli współpracując i będą ją deklarowali słowem i czynem tą współpracę mogą liczyć na to, że ja nie będę przyswajał ich sukcesu, ja po prostu będą pamiętał o tym, że zawdzięczamy takie czy inne rozwiązanie takiej czy innej osobie. Chciałbym, by na następnej sesji albo jeszcze później wymieniać wiele znamienitych nazwisk, wielu znamienitych poważnych środowisk częstochowskich, którym będę dziękował każdemu za wkład, który dla miasta wniesie. 


Natomiast dostaliśmy pismo. To jest fakt. Dostaliśmy pismo, w którym Marszałek wyraża zgodę na zakup dodatkowego tramwaju. Przy pierwszej lekturze tego pisma – uszczęśliwienie w Urzędzie.  Jest super. Możemy kupić tramwaj. Tylko później nawet nie drobnym druczkiem, tylko tak fajnie w drugiej części tekstu jest zapis ze środków własnych. Dziękujemy. Nikt nam nie będzie mówił, że możemy oddychać. My o tym wiemy. Można nam to powiedzieć. Szanowni radni oddychajcie głęboko, ktoś wam na to pozwala. Macie do tego prawo. Dziękujemy. Natomiast taki jest fakt. Ja tylko o tym fakcie wspomniałem, nie dodałem do tego żadnego komentarza. Jeżeli następna informacja będzie dla nas korzystna to pochwalę tych, którzy o to zabiegali. Natomiast jeżeli będzie niekorzystna to po prostu poinformuję rzetelnie radnych i wszystkich mieszkańców o tym, jakie jest rozstrzygnięcie. Ja już wam mówię, że nie udało się, mam nadzieje, że w innych przypadkach, innych sprawach nam się po prostu uda. I naprawdę można to było rozstrzygnąć na naszą korzyść. 
Ja wiem, że w kolejce już następne wnioski z innych miast z Bielska czekała i w związku z tym się pewnie doczekają, ale można było podjąć taką decyzję. Szkoda, że nie została podjęta. Raz jeszcze zapraszam do współpracy, bo ona jest korzystna dla miasta i na tyle na ile nie mnie cierpliwości wystarczy ile będzie to możliwe na taką współpracę poczekać będę czekał. Ciągle jeszcze nie wszyscy wiceprezydenci zostali powołani. Mamy jedną funkcję do jakby obsadzenia. Jeżeli będzie to warunkiem, któregoś z ugrupowań, warunkiem współpracy to ja jestem na takie negocjacje, na takie rozmowy gotowy. A kampanię prezydencką Panie Przewodniczący i wszyscy, którzy tak myślą skończyliśmy i pamiętajmy o tym. Teraz jest czas na szarą rzeczywistość, na szarą pracę. Skoncentrujmy się nad tym, a nie na prowadzeniu kampanii. Ja rozumiem, że za chwilkę wchodzimy w kampanię parlamentarna i być może trzeba będzie robić przed tą kampanią parlamentarną punkty polityczne, ale niech nam robienie tych punktów politycznych nie przysłoni dobra miasta i jego mieszkańców. Dziękuję.
Radny Jerzy Zając przepraszam Panie Przewodniczący po uzyskaniu zgody na oddychanie chciałbym uzyskać zgodę na wypowiedzenie paru słów. I żądam pozwolenia.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przepraszam Panie radny, ale to nie w tym punkcie.
Radny Jerzy Zając przepraszam Pana. Ja rozumiem Pana, ale jak 10 minut słucham bardzo sympatycznego i miłego wystąpienia Pana Posła Jacka Kasprzyka to ja chciałem po prostu mu pogratulować dobrej formy sprzed 20 lat, dużej ilości populizmu, demagogii i rozpoczęcia kampanii wyborczej i to chciałem tylko powiedzieć. Dziękuję.

Ad.8.
Pytania radnych.
Radny Jacek Krawczyk szanowny Panie Prezydencie mam pytanie odnośnie pokoju radnych, którzy wiadomo prowadzą dyżury i chcieliby przyjmować petentów, mieszkańców. Ten pokój, który ostatnio funkcjonował dla radnych został powiedzmy sobie zlikwidowany. Mam pytanie czy będzie w jakiś sposób przywrócony, może w innej części piętra, żebyśmy mieli też możliwość przyjmowania petentów. To jest pierwsze pytanie. 

A drugie to nie pytanie, ale prośba. Jeżeli ma Pan nie do końca pewne informacje albo niesprecyzowane albo Państwo nie doczytali odpowiedzi z jakiegoś pisma to proszę nie zamieszczać informacji na stronie www.czestochowa.pl, ponieważ wczoraj pojawiła się informacja z oddźwiękiem sukcesu, że mamy 8 tramwaj, a jak się dzisiaj okazało ta informacja jest nieprecyzyjna. Dziękuję. 

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie to jest moje pytanie jednocześnie połączone z prośbą. Siedzimy w tym miejscu jak w klasie ekonomicznej starego samolotu. Czy nie da się rozsunąć tych rzędów, po to ażeby można było sensownie pracować i nie cierpieć na zdrowiu. A jeżeli Państwo zechcieliby udzielić odpowiedzi to bym poprosił kiedy to się stanie. Dziękuję. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Prezydencie ja się przyłączam do tego pytania.
Radny Tadeusz Wrona chciałem zapytać Pana Prezydenta czym kierował się przy podziale kompetencji dla swoich zastępców. Na przykład Pan Prezydent Marszałek zawiaduje geodezją i kartografia i kulturą. Natomiast nie ma wpływu na mienie i nadzór właścicielski, a jakby nadzór nad tymi dwoma wydziałami jest czymś zupełnie naturalnym i praktykowanym w naszym urzędzie. Wydział Mienia i Nadzoru Właścicielskiego podlega Panu Mirosławowi Soborakowi. Z kolei Pan Prezydent Koperski otrzymał jako odpowiedzialny za sprawy społeczne m.in. Wydział Edukacji, ale również Wydział Komunalny. Dzisiaj dowiedzieliśmy się, że jego głównym zadaniem jest walka z bezrobociem, no bo był przecież Szefem Wojewódzkiego Urzędu Pracy i jest specjalista z tego zakresu. Powiatowy Urząd Pracy i sprawy rynku pracy jemu nie podlegają, ponieważ podlegają Prezydentowi Marszałkowi, który nadzoruje Wydział Rozwoju Miasta, który z kolei nadzoruje Powiatowy Urząd Pracy. Krótko mówiąc widzimy tutaj w tym podziale kompetencji dużą dowolność, fantazję i trudny do rozgryzienia klucz. 


I drugie pytanie. Czym kierował się Pan Prezydent występując do Powiatowej Rady Zatrudnienia o wyrażenie opinii na temat zwolnienia z funkcji dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pana Andrzeja Perlińskiego, ponieważ żadne uzasadnienie w tej materii nie padło jak niektórzy może wiedzą Powiatowa Rada Zatrudnienia negatywnie zaopiniowała wniosek Pana Prezydenta w tym zakresie. Chcę przypomnieć, że nasz Powiatowy Urząd Pracy uważany jest za jeden z najlepszych, a może bodaj najlepszy w województwie śląskim, a dzięki zapobiegliwości i umiejętności zarządzania tak trudnym obszarem rynku pracy przez Pana Dyrektora Andrzeja Perlińskiego w kolejnych latach pozyskiwano coraz większe środki na aktywizację bezrobotnych, w tym środki unijne. W 2003 roku było to tylko 5 mln zł, po objęciu funkcji przez Pana Dyrektora chce powiedzieć, że np. w 2009 było to 38 mln pozyskanych na aktywizację bezrobotnych, w tym 14 mln z Unii Europejskiej, a roku 2009 55 mln, w tym 16 mln z Unii Europejskiej. Jeżeli nowy dyrektor, bo nie wiem czy sprawa jest przesądzona, bo chciałbym zapytać czy ta sprawa jest przesądzona po negatywnej opinii Rady Zatrudnienia czy nie, bo jeżeli nie to wato by było się jeszcze nad tym zastanowić i powrócić do tego co było. Natomiast życzę, że gdyby nastąpiła zmiana to jakie Pan Prezydent daje gwarancje, że nowy dyrektor uzyska więcej środków na aktywizację bezrobotnych, bo myślę, że radni za pewien czas zapytają i porównają te liczby, bo jeżeli się zmienia to się powinno zmieniać na lepsze, a nie zmieniać na gorsze.  Dziękuję bardzo.
Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki.
Radny Jerzy Nowakowski dziękuję bardzo. Panie Prezydencie chciałem zapytać o taką rzecz, bo jeszcze przed świętami mieliśmy pogodę zabójcza dla dróg częstochowskich, temperatura oscylowała wokół 0 – to jest bardzo zabójcze dla dróg, ponieważ teraz jest to wszystko zamrożone i odmrożone i pojawiają się wyrwy. W rzeczy samej pojawiło wiele wyrw, dziur i mam pytanie czy poprawią się standardy łatania tych dziur i remontów, bo to co było od kilku lat, to co obserwowaliśmy to było po prostu niechlujne tzw. korkowanie tych dziur w trakcie zimy, a 50% z tych korkowanych dziur zostawało na cały sezon. Więc mam pytanie czy poprawią się standardy remontów dróg. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie według tego co Pan powiedział na początku sesji w dalszym ciągu brakuje jednego wiceprezydenta, cały czas Pan oczekuje na współpracę ze strony pozostałych ugrupowań znajdujących się w Radzie. Proszę mi odpowiedzieć w związku z tym czy te wszystkie zakresy obowiązków i uprawnień przypisanych do poszczególnych Pana zastępców są już rzeczami stałymi czy dopiero wtedy jak Pan uzupełni skład swoich zastępców będzie to ponownie rozpatrywane i będzie to wtedy rzeczami stałymi. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Długo myślałem nad debiutem, nad słowem, które tutaj wypowiem na tej sali jako radny Miasta Częstochowy czyli reprezentant mieszkańców Częstochowy. Miałem przyjemność bywać na tej sali jako lobbysta, jako protestujący, człowiek inicjujący referendum odwołania Tadeusza Wrony jako Prezydenta tego miasta ze skutkiem pozytywnym. Pierwsze duże miasto, które odwołało Prezydenta niechcianego, ale drodzy Państwo głos pierwszy jaki chciałem tutaj zabrać nie dotyczy CKM Włókniarz, nie dotyczy kasyna, nie będzie też dotyczył referendum. Chcę powiedzieć coś o czym tutaj zapytam oczywiście, ale chciałbym powiedzieć też to co czuje, bo jest to mój pierwszy głos, być może jest to niepoukładane głos jako radnego, potrzeba na to trochę czasu i pewnie doświadczenia, bo Państwo to przechodzili. Chciałbym zapytać o stanowisko Rady Miasta Częstochowy w sprawie województwa częstochowskiego jest przyjęte. Chciałbym spytać czy Rada Miasta byłaby gotowa podjąć uchwałę w tej sprawie, ponieważ jako wiceprzewodniczący Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i utworzenia województwa częstochowskiego bardzo mocno mi to na sercu leży, ponieważ jedną z inicjatorek ochrony i pozostawienia województwa częstochowskiego była Poseł Halina Rozpondek, z którą na jednym szańcu staliśmy i o to województwo walczyliśmy. Teraz kiedy Pani Poseł jest posłanką jak gdyby trochę słabiej. Ja myślę czy Rada Miasta mogłaby podjąć stosowną uchwałę. To jest moje pytanie.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie ja mam krótkie pytanie dotyczące stanu dróg czy rzeczywiście ma Pan zamiar kontynuować tą politykę łatania dróg czy może remontów, które rozpoczęliśmy będąc jeszcze tutaj na Urzędzie i czy ma Pan zamiar wejść w przyszłym roku w system nakładek asfaltowych kompleksowych już. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki jeżeli nie ma żadnych pytań to ja jednym słowem. Rozumiem, że pytanie Pana radnego Janusza Danka skierowane jest w ogóle do Rady, także jest to zasadniczy punkt dotyczący pytań do Prezydenta, ale to jest myślę kwestia inicjatyw w przyszłości podejmowanych.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jest szereg pytań, jeżeli na któreś nie odpowiem to będzie możliwość uzyskania odpowiedzi w trybie pisemnym, ale wydaje mi się, że pytania są dosyć krótkie i w krótki sposób można na nie udzielić odpowiedzi. 


Pokój radnych. Panie radny wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta przyjrzymy się sprawie i ustalimy takie rozwiązanie, które będzie najkorzystniejsze. Nie chcę Was na siłę uszczęśliwiać to można zrobić po konsultacjach. 


Odnośnie pytanie o więcej miejsca na sali sesyjnej. Sam byłem radnym. Dziękuję za podpowiedź. Zobaczę co się da zrobić również i w tym przypadku. 


Czym kierował się Pan przy podziale kompetencji? Panie radny fachowością, tylko i wyłącznie fachowością. Natomiast jeżeli Pan o tą drugą część swojej wypowiedzi pyta to jest to początek zmian i kiedy zobaczy Pan cały obraz, pełny obraz dopiero będzie czas na oceny, wnioski, uwagi. Na razie jesteśmy w trakcie. Kiedy dokonamy wszelkich niezbędnych zmian, dopiero wtedy z tego się jakby wyłoni cały zakres kompetencji, prac i jest w tym głębsza myśl. Pragnę zapewnić, że nie ma w tym przypadkowości, a jeżeli mówimy o zaopiniowaniu kandydatury Pana Andrzeja Perlińskiego no to wie Pan kto zaopiniował pozytywnie ten mój wniosek? Sam zainteresowany Andrzej Perliński podzielił moje wątpliwości i złożył wniosek o zmianę warunków pracy, który to wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Od jakiegoś czasu pełniącym obowiązki dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy jest Pani Grażyna Klamek do czasu oczywiście rozstrzygnięcia konkursowego. 


W tym punkcie chciałbym oddać głos mojemu zastępcy, który poinformuje na temat pozyskiwania środków europejskich, bo jest z tego biegłym fachowcem. 


Czy będą nakładki czy łatanie, czy będą dziury? Po to zostaliśmy wybrani Państwo i ja, żeby dziur w częstochowskich drogach nie było i będziemy starać się wszelkimi możliwymi sposobami, żeby do tego doprowadzić. Które ze sposobów są lepsze ekonomicznie to m.in. będzie to zależało od tego jakie będą koszty łatania i jakie będą koszty nakładek. Dziś wiemy, że za łatanie m² dziury jest kolosalna różnica pomiędzy kosztem tego m² a m² nakładki. To jest kilkaset procent. Jeżeli ekonomicznie uzasadnione będzie wymiana nakładek na poszczególnych drogach to będziemy szli w te możliwości i w ten sposób łatali nasze częstochowskie dziury. Pod warunkiem też, że uda nam się wspólnie razem zabezpieczyć na to środki budżetowe, a budżet to jest to nasze wspólne dzieło, bo można do niego wnioskować, a później te wnioski przyjmować albo nie. Także o tym jakie będą częstochowskie drogi będzie zależało od Państwa radnych i ode mnie, ale również od tych osób, które drogami się będą zajmowały. Liczę na współpracę. 


Województwo częstochowskie. Pamiętam, że przy podejmowaniu uchwały Rady Miasta, to jest to tutaj pytanie, którym moglibyśmy się podzielić z wiceprzewodniczącym Głębockim. My podjęliśmy pewną uchwałę intencyjną, oczekiwaliśmy takich samych intencji z innych gmin i powiatów, z którymi moglibyśmy tworzyć potencjalnie takie województwo i tutaj na pewno odpowiednia Komisja Rady Miasta jeżeli będzie potrzebna moja pomoc będzie się tymi sprawami zajmowała. Powinniśmy być gotowi jeżeli będzie wola zmian w podziale administracyjnym kraju. 


Natomiast póki co chyba nie ma jeszcze takich dążeń nie wykrystalizowały się takie prace i musimy rozdzielić realne możliwości działania od takiej trochę walki z wiatrakami. Ja nie mówię, że walka o województwo to jest walka z wiatrakami. Natomiast my musimy być gotowi i zorganizowani, musimy mieć porozumienie z innymi samorządami, które mogły wspólnie z nami w którymś momencie się upomnieć i zawalczyć. Ja powiem w ten sposób. Prędzej czy później nastąpią zmiany administracyjne kraju. Warszawa chce wydzielić z całego województwa mazowieckiego, bo jest to w interesie jednych i drugich. Są województwa, które są zbyt małe, żeby dawać sobie doskonale radę, ale to jest dyskusja na odrębną debatę. Ja bym jej nie chciał dzisiaj zaczynać, ale zasygnalizować sprawy i problemy i na pewno taka dyskusja i w Radzie, i z udziałem Prezydenta powinna się odbyć. Powinniśmy być przygotowani. Natomiast nie traćmy czasu i energii na rzeczy, które są poza tym jakby przygotowaniem.

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Przemysław Koperski chciałem bardzo serdecznie podziękować za te pytania dotyczące rynku pracy i polityki społecznej. To faktycznie duży problem, że do tej pory ośrodek Pomocy Społecznej był w innym wydziale i w innym pionie i Powiatowy Urząd Pracy też był podporządkowany pod inny wydział i inny pion. Te instytucje powinny ze sobą blisko współpracować tak, żeby z jednej strony były oszczędności dla miasta finansowe, a z drugiej strony żeby ta pomoc rzeczywiście trafiała do osób potrzebujących. Ponieważ trzeba mieć świadomość tego, że nie wszystkie osoby korzystające ze wsparcia to wsparcie powinny otrzymywać. Natomiast pozostaje kwestia finansów. 


W przyszłym roku fundusz pracy jak Państwo wiecie jest dosyć mocno ograniczony w sferze wydatkowej. Do Powiatowych Urzędów Pracy zostanie skierowanych tylko 50% środków z 2010 r. Państwo też doskonale na pewno wiecie 7% środków skierowanych z funduszu pracy jest przeznaczanych na funkcjonowanie urzędów pracy w formie takiego wsparcia pośredniego. Jeżeli 50% środków tegorocznych wpłynie w przyszłym roku w tych warunkach normalnych to tylko 3,5% tegorocznego budżetu otrzymają Państwo w Powiatowym Urzędzie Pracy jako tą bezpośrednią dotację. Tutaj trzeba się wykazać niezwykłą czujnością. Cały czas monitorować Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, żeby środki finansowe, które będą uruchamiane z rezerwy trafiły właśnie tutaj do Częstochowy, gdzie sytuacja na rynku pracy jest niezwykle trudna i coraz trudniejsza niż średnia w województwie, jedna z najtrudniejszych w naszym regionie. Jeżeli chodzi o pozyskiwanie funduszy europejskich jak już wspomniał Pan Prezydent to w związku z tym, że zostaną ograniczone środki przeznaczane z funduszu pracy dla Powiatowego Urzędu Pracy bardzo dużą energię trzeba będzie skupić na pozyskiwaniu środków nie tylko systemowych z europejskiego funduszu społecznego, ale również środków konkursowych i kolejny raz wracam do początku mojej wypowiedzi, nie uda się tego skutecznie zrobić bez współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy. Dziękuję uprzejmie. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja tylko krótko powiem, że uchwała Rady Miasta Częstochowy w sprawie województwa częstochowskiego z 2006 r. została przyjęta w formie stanowiska i wtedy też była dyskusja ze Stowarzyszeniem również, którego Pan radny Janusz Danek jest członkiem zarządu, myśmy to analizowali bardzo dokładnie od strony prawnej. Kwestie są przyjmowane w Radzie Miasta w ramach stanowisk. Natomiast jakieś mitologizowanie, że teraz projekt uchwały będzie jakaś podstawa prawna itd. Będzie miał większe skutki aniżeli to stanowisko moim zdaniem nie ma podstaw, ale to dobrze, żeby w ogóle sprawa wracała i żebyśmy o niej rozmawiali. Dziękuję bardzo.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący jeszcze ad vocem. Mamy zdeponowanych ponad 68 tys. głosów. I te głosy kiedyś były nieważne, ale teraz zmiana nastąpiła i te głosy możemy użyć przy następnym referendum.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki nie chcę tutaj prowadzić tej polemiki, ale te głosy były zbierane chyba nie pod projektem ustawy, którego tak naprawdę nie ma i trzeba by go tworzyć od nowa. Dziękuję bardzo.
Ad.9
Interpelacje podczas obrad III sesji Rady Miasta złożyli:
Radny Jacek Krawczyk
w sprawie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. 11 – go listopada i ul. Brzozowskiej - (załącznik nr 7 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 8 do protokołu

Radny Artur Gawroński
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy obszaru położonego w dzielnicy Mirów - (załącznik nr 9 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 10 do protokołu
w sprawie budowy parkingu przy ul. Michałowskiego - (załącznik nr 11 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 12 do protokołu
w sprawie budowy parkingu przy ul. Baczyńskiego - (załącznik nr 13 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 14 do protokołu
w sprawie budowy ul. Kamiennej - (załącznik nr 15 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 16 do protokołu
w sprawie budowy ul. Jurajskiej - (załącznik nr 17 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 18 do protokołu

w sprawie budowy ul. Brucknera - (załącznik nr 19 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 20 do protokołu
w sprawie dokończenia budowy ul. Geodetów - (załącznik nr 21 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 22 do protokołu

w sprawie dokończenia budowy ul. Tenisowej - (załącznik nr 23 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 24 do protokołu

w sprawie dokończenia budowy ul. Białoszewskiego - (załącznik nr 25 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 26 do protokołu
w sprawie budowy ul. Chłodnej - (załącznik nr 27 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 28 do protokołu

w sprawie budowy ul. Suchej - (załącznik nr 29 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 30 do protokołu

w sprawie  dokończenia budowy ul. Bratniej- (załącznik nr 31 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 32 do protokołu

w sprawie Wieloletniego Programu Zaspokajania potrzeb mieszkaniowych w Częstochowie - (załącznik nr 33 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 34 do protokołu

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy obszaru położonego w dzielnicy Rząsawy - (załącznik nr 35 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 36 do protokołu
w sprawie dokończenia ul. Solnej - (załącznik nr 57 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 58 do protokołu

Radny Jerzy Nowakowski





w sprawie usunięcia grzyba ze ścian i sufitu z sali do zajęć rehabilitacyjnych w Centrum Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnych. - (załącznik nr 37 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 38 do protokołu
w sprawie realizacji przedłużenia ulicy Wejherowskiej do ulicy Radomskiej - (załącznik nr 39 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 40 do protokołu
Radna Barbara Gieroń


w sprawie budowy ul. Lwowskiej z przedłużeniem do ulicy Wręczyckiej wraz z budową kanału sanitarnego - (załącznik nr 41 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 42 do protokołu

Radny Ryszard Szczuka
w sprawie ograniczenia ruchu transportu ciężkiego w śródmieściu Częstochowy - (załącznik nr 43 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 44 do protokołu
w sprawie wykorzystania środków finansowych będących w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy - (załącznik nr 45 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 46 do protokołu
w sprawie skutków zwiększenia ilości punktów sprzedażny alkoholu  - (załącznik nr 47 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 48 do protokołu
Radny Jerzy Zając
w sprawie prowadzenia „na żywo” transmisji obrad Rady Miasta Częstochowy w Internecie na stronie Urzędu Miasta - (załącznik nr 49 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 50 do protokołu
w sprawie organizowania w tym samym czasie imprez kulturalnych przez jednostki podległe Urzędowi Miasta - (załącznik nr 51 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 52 do protokołu
w sprawie parkingu na ok. 100 samochodów znajdujących się między ul. Staszica, ul. Kościuszki 3 i ul. Kilińskiego 16. - (załącznik nr 53 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 54 do protokołu
Radny Marcin Biernat

w sprawie wyboru w formie prezentowanej podmiotu prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt  w Częstochowie na rok 2011 - (załącznik nr 55 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 56 do protokołu
Radny Tadeusz Wrona
w sprawie zapotrzebowania na wydatki bieżące w budżecie 2011 - (załącznik nr 59 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 60 do protokołu
w sprawie podziału kompetencji między zastępcami Prezydenta Miasta Częstochowy - (załącznik nr 61 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 62 do protokołu
w sprawie wniosku Prezydenta Miasta o odwołanie dyrektora PUP Andrzeja Perlińskiego, przedstawionego na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia  - (załącznik nr 63 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 64 do protokołu
w sprawie przeglądu i uzupełnienia szyb w wiatach przystankowych - (załącznik nr 65 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 66 do protokołu
w sprawie Multicentrum - (załącznik nr 67 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 68 do protokołu
w sprawie wydatków na likwidację niskiej emisji azbestu oraz na inwestycje solarne - (załącznik nr 69 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 70 do protokołu
Ad. pkt. 10.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę radnego J. Adamkiewicza.
Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę radnego R. Majera.
Radny Marcin Biernat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę radnego J. Krawczyka.
Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: radny Janusz Adamkiewicz, radny Ryszard Majer i radny Jacek Krawczyk.
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.
Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt.

Ad. pkt. 11.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy na druku BR.1/III/10 - załącznik nr 71  do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.1/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. 
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przedstawił procedurę ślubowania, a następnie odczytał tekst ślubowania radnego zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.
Następnie Pan Łukasz Wabnic stojąc złożył ślubowanie wypowiadając uroczyście słowo „ślubuję”.
Ad. pkt 12.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego na druku BR.2/III/10 - załącznik nr 72 do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.2/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 
Ad. pkt 12a.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy
na druku  BR.5/III/10 - załącznik nr  73 do protokołu. 
Radny Łukasz Wabnic chciałbym się zapisać do Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Edukacji oraz Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Radny Ryszard Majer Pan Łukasz Wabnic zgłosił swój udział do Komisji Kultury, sportu i Turystyki, Komisji Edukacji oraz Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska i z taką poprawką można tą uchwałę głosować.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.5/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy.  
Ad. pkt 13
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie stanowiska w sprawie budowy odcinka autostrady A1 z Tuszyna do Pyrzowic - załącznik nr  5 do protokołu. 
Radny Tadeusz Wrona Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. To stanowisko, które dzisiaj jest zaprezentowane odpowiada na tą chwilę.  W tej sprawie podejmowane są na różnych szczeblach ciągle nowe decyzje, w związku z czym my również powinniśmy przynajmniej w formie wypowiedzi i stanowiska uczestniczyć. Ja myślę, że Pani Poseł Leszczyna nie miała racji mówiąc, że lepiej może nie wypowiadać się, że może trzeba ważyć słowa. Tutaj ważymy słowa w tym stanowisku. My nie chcemy antagonizować się z decydentami. Przeciwnie. Chcemy ich prosić czy wręcz domagać się od nich wykonania pewnego zadania, które się należy mieszkańcom Częstochowy, mieszkańcom Ziemi Częstochowskiej i które finalizuje dopiero drożność autostrady północ – południe Szlaku Bursztynowego. Przypominam, że Częstochowa jest współzałożycielem Stowarzyszenia Szlak Bursztynowy, w którym działają miasta położone na trasie północ – południe. Trasa ta jest wpisana do trasy europejskich szlaków komunikacyjnych. Jest jedną z ważniejszych tras europejskich. Na nieszczęście nasz odcinek, który przechodzi przez nasze miasto nie był wyznaczony do wykonania z budżetu państwa, a więc przez Dyrekcję Generalną Dróg i Autostrad. Tak jak odcinki śląskie do granicy państwa. Przez to odsunięto prace nad naszym odcinkiem szukając inwestora, szukając konsorcjum, które będzie współfinansowało ten odcinek pobierając potem pożytki z przemieszczania się na tym odcinku autostrady. Jak wiemy to konsorcjum z udziałem jednej z firm hiszpańskich nie uzyskało ścieżki kredytowej na przeprowadzenie tej inwestycji i w związku z czym umowa zawarta z tym konsorcjum wygasła. W tym momencie bardzo dobrze, że rząd przejął odpowiedzialność za budowę tego odcinka deklarując wykonanie z budżetu państwa. To było o tyle ważne, że postulowali przecież również nie pobieranie opłat na obwodnicy częstochowskiej co przy zbudowaniu tego  odcinka z budżetu państwa stawało się bardziej realne. 

       Szanowni Państwo pamiętamy, były również dziwne tłumaczenia, że nie można tego odcinka robić szybko, ponieważ są szkody górnicze na terenie ziemi częstochowskiej itd., które przyjmowaliśmy z pewną dozą rozbawienia. Ten dokument, który jest przygotowywany teraz program budowy dróg na lata 2011 – 2015. tak jak w tym stanowisku napisałem nie gwarantuje, nie daje pełnej gwarancji, że ten odcinek autostrady będzie wykonany nawet do roku 2015. ponieważ jest to żywotna informacja dla Częstochowy, żywotny interes dla miasta i dla naszego regionu musimy w tej sprawie zabrać głos. Również przecież powiązanie całej autostrady z układem komunikacyjnym miasta, z planowaniem rozwoju sieci drogowej w mieście z węzłami autostradowymi jest tutaj niezwykle ważne dla naszych programów inwestycyjnych, Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, dla każdorocznego budżetu miasta. W związku z tym jeżeli ta sprawa się odkłada po stronie Dyrekcji Generalnej Dróg i Autostrad to opóźniać będą się także pewne prace związane z węzłami autostradowymi, opóźniają się sprawy związane z atrakcyjnością Częstochowy i atrakcyjnością miejsc, które przeznaczaliśmy na obszary aktywności gospodarczej przy węzłach autostradowych. To są naczynia połączone, mówię tutaj o węzłach Rząsawa szczególnie, gdzie ma być budowana IKEA i węźle Dźbów, a więc trzeba tutaj naprawdę użyć wszelkich argumentów, aby nie tylko decydenci przyjeżdżali w okresie wyborczym do Częstochowy klepiąc nas w jakimś sensie częściowo po plecach, ale żeby podejmowali takie decyzje, które przełożą się na pieniądze i terminy, bo proszę Państwa uśmiechać się na dłuższą metą się nie da. 

        Ja pamiętam na tej sali w 2008 roku, kiedy też przyjmowaliśmy stanowisko innej konfiguracji, wtedy kiedy była mowa jeszcze o partnerstwie publiczno – prawnym na tym odcinku, kiedy proszono mnie, aby wycofać to stanowisko, kiedy pamiętam Panią Poseł Rozpondek na tej sali – wycofajmy, ja załatwię, że przyjedzie tu Minister Grabarczyk, że tu uzgodnimy w Częstochowie. Proszę Państwa ja wycofałem wtedy naiwny to stanowisko. Właśnie dlatego idąc za takim głosem jak Pani Poseł Leszczyny. Nie dajmy stanowiska, przyjedzie Minister, uzgodnimy to wszystko u nas. No i proszę Państwa wtedy na te uzgodnienia Minister nie przyjechał. Natomiast przyjechał w kampanii wyborczej, gdzie nie zobowiązuje się praktycznie do niczego tylko pokazuje twarz. Więc rozmawiajmy poważnie również proponuję czy wręcz domagam się, aby posłowie ziemi częstochowskiej poważnie rozmawiali w Sejmie. Nie tylko, że rozmawiamy, ale coś konkretnego załatwiamy. I to samo dotyczy proszę Państwa modernizacji odcinka kolejowego do Żelisławic. Tych 42 km, które nie mogą się znaleźć w budżecie państwa. A te budżety są tworzone właśnie corocznie i corocznie tego odcinka nie ma. I corocznie wokół Częstochowy jak zobaczymy jest biała plama jeśli chodzi o układ drogowy i układ kolejowy. Czy tak dalej ma być? Państwo posłowie sami sobie odpowiedzcie na to pytanie, bo w tym roku będziecie rozliczani przez wyborców. I to jest koniec uśmiechów, koniec zabawy tylko zaczyna się rozliczanie, ale nie rozliczenie, że rozmawiałam/rozmawiałem tylko co z tego wyniknęło. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie obrad wiceprzewodniczącemu Konradowi Głębockiemu.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja bardzo krótko, ponieważ też uczestniczyłem w tym spotkaniu z Panem Ministrem Grabarczykiem w sprawie budowy autostrady chciałem w pełnym zakresie poprzeć wniosek Pana radnego Wrony i to o czym mówił, ponieważ obietnice Ministra Grabarczyka miały się tak do realiów, jak obietnice, że ukarze prezesów PKP zabierając im premie. I tak to m.in. ta dyskusja tutaj jak i te obietnice tak wyglądają na sesji, więc ja w pełnej rozciągłości Pana radnego Tadeusza Wronę popieram i ten wniosek. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski ja też chciałem tutaj od razu powiedzieć, że jestem jak najbardziej za tym stanowiskiem, zresztą tak wyważonym, w tonacji odpowiedniej, meritum sprawy, również wspomniana odpłatność, ale też chciałem się odnieść do tego spotkania i do wypowiedzi Poseł Leszczyny. Ja również byłem na spotkaniu, gdzie na miejscu w tym momencie radnego Balta siedział Minister Grabarczyk. Czy on kłamał? Raczej nie, tylko no w sumie opisywał różne zamiary procedury, z których nic nie wynikało. Nawet pozwoliłem sobie na podsumowanie. Panie Ministrze, Pan naopowiadał dużo, ale sam Pan nie wie, kiedy ta autostrada będzie no i w zasadzie mógł się z tym zgodzić. W zasadzie to ja chciałem o czymś innym tutaj zaapelować do Pani Poseł Leszczyny, do nieobecnej Pani Poseł Rozpondek, do Pana Posła Kasprzyka żeby pilnowanie tylko strony finansowej, bo nawet gdyby te pieniądze były to ja uważnie słuchałem wypowiedzi Ministra Grabarczyka na temat autostrady A1, już nie chce tu przedłużać, ale projekt był co najmniej naście lat temu zrobiony, zupełnie nieważny, w zasadzie do wyrzucenia, no bo może się przyda do właściwego projektu, ale Minister Grabarczyk zakłada, że ogłosi przetarg w przeciągu kilku miesięcy najbliższych czyli się tak w zasadzie się na projekt ogłosi przetarg i sam ten przetarg będzie rozstrzygnięty może na początku wakacji, jakoś tak miękko mówił, a na wykonawcę projektu i według Pana Ministra projekt tej autostrady aż do Pyrzowic, które nie da, ale 3 pasy ma obejmować, czas wykonania tego projektu będzie 9 miesięcy. 

       Według mnie jest to rzecz absurdalna i to nie tylko o pieniądze chodzi, kieruje tutaj też do Pana Prezydenta Wrony, bo tutaj jest zaakcentowana decyzja, pieniądze, których nie ma, ale nawet jeśli by się te pieniądze znalazły, kieruje to do ludzi, którzy w biznesie siedzą, szczególnie jak mają jakieś rozeznanie ile prace projektowe mogą trwać, czy nawet jakby te pieniądze się znalazły ktoś by nam tu np. miliardy przydzielił na to zadanie, jeżeli to pójdzie tym kanałem, a tak ma być: projekt, potem przetarg na wykonanie to ten rok 2015 będzie nierealny z powodów zupełnie formalno – prawnych. Ma iść najpierw projekt, potem przetarg na wykonawstwo i nawet nie wiadomo dziś jakby była decyzja finansowa to przy tej procedurze nie damy rady wybudować tego odcinka do roku 2015. Chciałem uczulić obecną tutaj Panią Poseł Leszczynę, że to tak naprawdę nie tylko o pieniądze chodzi, ale z powodów formalnych tej autostrady nie wybudujemy. I to będzie dramat dla miasta. dziękuję bardzo.

Poseł na Sejm RP Izabela Leszczyna ponieważ wywołali mnie Państwo do odpowiedzi wielokrotnie, ja postaram się naprawdę krótko, ale muszę poruszyć kilak spraw w związku z tym stanowiskiem. Po pierwsze do Pana Tadeusza Wrona chciałam powiedzieć, że i to pewnie da się sprawdzić w protokole, ja nie powiedziałam absolutnie, że Rada Miasta nie powinna podjąć takiego stanowiska. Powiedziałam, że rozumiem, że Rada Miasta takie stanowisko podejmie i to jest oczywiste i zrozumiałe, żeby dać sygnał do Premiera, Ministra, że my tu w Częstochowie oczekujemy, że autostrada A1 powstanie w jak najszybszym, możliwym terminie. Więc proszę nie przekręcać moich słów. 

     Ja chciałam tylko powiedzieć, że stanowisko powinno być wyważone, ponieważ zdanie domagamy się pilnej, ostatecznej decyzji wykonania wyżej wymienionego odcinka autostrady A1 wraz z obwodnicą Częstochowy z budżetu państwa równie dobrze moglibyście Państwo zastąpić takim zdaniem: domagamy się zwiększenia deficytu budżetowego o i tu proszę dopisać kwotą  szacunkową wybudowania tego odcinka autostrady. Albo możecie to napisać inaczej. Albo domagamy się obniżenia rent i emerytur o kwotę i proszę ja sobie wyliczyć. Natomiast zdanie końcowe, że domagamy się budowy 3 pasa dla ruchu lokalnego, no brzmi kuriozalnie szczególnie, że podpisał go Tadeusz Wrona, który odpowiedzialny jest za to, że Częstochowa nie ma analizy ruchu, a ten dokument jest podstawą w zdecydowania przez Generalną Dyrekcje czy będą 2 pasy ruchu czy będą 3 pasy ruchu i pewnie siedzący tu dyrektor Przedziński, który był na tym spotkaniu jest w stanie to potwierdzić. 

       Ja myślę, że Pan Przewodniczący Balt był na jakimś innym spotkaniu, bo zasugerował, że Minister Grabarczyk nie wiem coś obcował, że jego wystąpienie miało tyle wspólnego z rzeczywistością. Otóż Panie Przewodniczący Balt wystąpienie Ministra Cezarego Grabarczyka było wystąpieniem uczciwym, rzetelnym i pewnie Pan radny Wolski jakoś lepiej odbiera rzeczywistość, bardziej obiektywnie, bo rzeczywiście Minister nie przestawił konkretnej daty, ale właśnie dlatego, że jest uczciwy, ponieważ z jednej strony oczekujemy, że dług publiczny będzie mniejszy i deficyt będzie mniejszy, a z drugiej strony oczekujemy nierealnych inwestycji. Można zamknąć oczy i udawać i będzie się Państwo za moment z tym zderzać w budżecie miasta Częstochowy, trudnym. Można zamknąć oczy i udawać, że nie ma kryzysu, jak robili to niektórzy w kampanii wyborczej i tutaj znowu Panie radny Wrona, Cezary Grabarczyk przyjechał do Częstochowy na spotkanie robocze i operacyjne i wszyscy, którzy chcieli wziąć w nim udział z zespołu samorządowego koordynującego budowę, wzięli czy mogli wziąć w tym spotkaniu udział. I nie były to wyborcze uśmiechy tylko konkrety, które wynikają z tego spotkania są następujące i to dedykuje Panu Prezydentowi jako Panie Prezydencie jako dobry wstęp do naszej współpracy, bo naprawdę nie można popadać w śmieszność, nie możemy ciągle mówić o tym, że Pan oczekuje na współpracę ze strony Platformy Obywatelskiej, bo my z Panem już współpracujemy, my nie oczekujemy niczego w zamian. My współpracujemy. 

        Pierwsze dwie rzeczy, które zrobiłam dla tej dobrej współpracy na dobry początek to nie są oczywiście poprawki regionalne, Pan Poseł jeszcze nie wie, ale nie przechodzą w Sejmie. Po prostu ten Sejm pracuje w taki sposób, że poprawki regionalne Panie Pośle, które są zawsze traktowane jak rozszarpywanie budżetu, budżet państwa jest zbyt poważną sprawą i dlatego posłowie częstochowscy nie robią tej populistycznej propagandowej działalności. Konsekwencją pobytu Ministra Cezarego Grabarczyka w Częstochowie są dwie rzeczy. Pierwsza jest taka, że wstrzymano rozporządzenie, które miało być podane już na komitet Rady Ministrów o zerowej stawce opłat dla obwodnic miast i czekają na analizę ruchu z Częstochowy. I to jest konkret, to nie jest mówienie, bo jeszcze kilka tygodni i by nas w ogóle w tym rozporządzeniu nie było. 

        I drugi konkret to na początku stycznia zainicjowane przeze mnie ma się odbyć spotkanie w Ministerstwie Infrastruktury z przedstawicielem samorządowego zespołu koordynującego przebieg obwodnicy i przebieg autostrady A1. Nie ma w tym populizmu, nie ma w tym kampanii, posłowie są od tego, żeby pracować dla dobra subregionu i dobra Częstochowy i myślę, że najlepiej jak się da robimy to i będziemy to robić. I to tyle, ale jak już Państwo się z niczym nie zgodzicie to bardzo proszę żebyście 2 błędy wyrzucili z tego stanowiska, bo to zupełny wstyd byłby. W ostatniej linijce jest błąd gramatyczny i błąd ortograficzny i bardzo proszę to poprawić. dziękuję bardzo. 

Poseł na Sejm RP Jacek Kasprzyk ja absolutnie nie chciałbym polemizować z Panią Poseł Leszczyną i mam pełną świadomość co to znaczy, że nie ma poprawek regionalnych, natomiast przebieg autostrady A1 nie jest kwestią regionalną wyłącznie więc tak należy rozpatrywać. Czy stanowisko podejmować? Oczywiście trzeba podjąć stanowisko, ponieważ można jakieś sprawy przegrywać, ale nie można ich zaniechać. My w kilku sprawach przez tzw. racjonalne podejście przez wiele lat parę rzeczy żeśmy przegrywali. Jak mówię nie chcę tutaj polemizować ani z Panem Prezydentem Wroną, ani z Panią Poseł, ale mam uprzejmą prośbę, ponieważ sprawa nie jest nowa i nie jest z ostatniego tygodnia, ciągnie się nieco dłużej. Ja bym bardzo prosił o uzasadnienie i dodatkowe dokumenty, które do tej pory nie miałem w dyspozycji, a więc stanowisko subregionu częstochowskiego, a być może z samego Urzędu większe uzasadnienie do tego stanowiska. 4, 5 odbywa się Sejm. Chce zwrócić uwagę, że te poprawki mogą być wniesione dzisiaj, albo przez stronę rządową albo mogą być na poziomie Senatu, więc tu już po stronie poselskiej niewiele jest możliwości zrobienia za wyjątkiem jak gdyby interpelowania w sprawie tych dwóch obszarów decyzyjnych. Jeżeli będzie wola Wysokiej Rady przyjęcie tego stanowiska ja deklaruję, że przynajmniej ze swojej strony wykorzystam te możliwości wynikające z mandatu tą sprawę wraz z uzasadnieniem przekażę w Sejmie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski a mnie proszę Państwa brakuje tutaj jednej elementarnej rzeczy. Nie mamy opinii Komisji Infrastruktury i w zasadzie teraz powinno się zrobić przerwę na 15 min. komisja Infrastruktury się powinna zebrać i powinniśmy jako merytoryczna komisja, ponieważ tutaj poruszanych jest naprawdę wiele spraw, nie mam studium transportowego, modelu ruchu kołowego dla miasta Częstochowy, ślimaczy się od zeszłego roku, w tym roku liczę, że Pan Prezydent z energią za to studium transportowe i za model ruchu kołowego weźmie. W związku z czym naprawdę wnoszę o 15 – minutową przerwę, o zebranie się Komisji Infrastruktury i żeby Komisja Infrastruktury wydała opinie co do tego stanowiska.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo kilka uwag, informacji, wiadomości, które na pewno mają wpływ na to, żebyśmy świadomie podjęli decyzję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Prezydencie padł wniosek formalny i zgodnie ze statutem powinienem go poddać pod głosowanie.
Radny Zdzisław Wolski być może będzie przerwa w związku z tym, chciałby prosić, o ile przejdzie wniosek o przerwę, żeby Komisja Skarbu się zebrała, ale jeszcze nie wiem gdzie, być może Prezydent nam udostępni zaplecze sali Prezydenta, bo nie mamy sali.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oczywiście udostępnię, ale prosiłbym wnioskodawcę, aby wniósł wniosek o przerwę po moim wystąpieniu.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chwilowo Pan Przewodniczący Nowakowski wycofuje swój wniosek formalny. 
Radny Tadeusz Wrona ja mam wniosek formalny, żeby w ogóle zakończyć dyskusję w tym punkcie i dopiero ogłosić przerwę, bo są wypowiedzi w kontekście tych wypowiedzi też trzeba zabrać głos.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo krótko i syntetycznie. Do wczoraj był czas przygotowywania opinii na temat projektu programu budowy dróg krajowych na lata 2011 – 2015. Różne samorządy zgłaszały takie wnioski, takie postulaty, ja również skorzystałem z tego, żeby wypowiedzieć się na temat tego programu i autostrady A1. Moje stanowisko zostało przedstawione do Ministra Infrastruktury w czasie itd. pokrywa się w wielu punktach ze stanowiskiem zaproponowanym przez Pana Tadeusza Wronę. Wydaje mi się, że jest to dobre stanowisko i powinniśmy iść w tym kierunku, żeby Rada też skoro ma taką możliwość, dzisiaj jest sesja, żeby też się wypowiedziała i poparła nasze dążenia do tego, żeby autostrada A1 była jak najszybciej. I teraz tak. Powiem tylko to co rzeczywiście nowość, która coś wnosi do tej dyskusji, która się toczy. W moim głosie, w mojej opinii, którą przesłałem do Ministra Infrastruktury jest informacja, że autostrada A1 w kierunku Tuszyn – Pyrzowice umieszczona została w tym planie budowy dróg krajowych na lata 2011 – 2015 w załączniku nr 2 czyli na liście zadań przewidzianych do realizacji po roku 2013. 

        Z drugiej strony, tu mówimy o tym co jest zapisane w tym programie budowy, z drugiej strony jeżeli już przypominamy, że Minister Grabarczyk był w Częstochowie i odbyła się na ten temat dyskusja, ja podam tylko fakty bez komentarza. Faktem jest, że harmonogram, który nam wtedy na tym spotkaniu Minister przedstawił wygląda następująco: otwarcie ofert na dokumentację projektową do czerwca 2011, zakończenie prac projektowych czerwiec 2012, zakończenie realizacji odcinka A1 w rejonie miasta Częstochowy do końca 2015 roku czyli właściwie jeżeli w czerwcu będziemy mieć dokumentację to możemy zacząć wszystkie sprawy związane z wykonawstwem. A jeżeli tak to nie powinniśmy być wpisani w załączniku nr 2 czyli na liście zadań przewidzianych do realizacji po roku 2013, tylko w załączniku nr 1, w którym to są zadania priorytetowe tzn. rozpoczęcia przed rokiem 2013 jak będziemy gotowi do tego, żeby to rozpocząć przed rokiem 2013. Ja te wszystkie rzeczy, o których mówimy w tym stanowisku zawarłem w tych uwagach, są też jeszcze inne wnioski, to jest do przyswojenia sobie ze strony internetowej, mamy to zawieszone czyli te informacje  są. 

       Natomiast jeżeli chodzi już o sam tekst stanowiska to krótkie, syntetyczne, treściwe. Uwagę zwracam tylko, że 2 razy byliśmy ą, ę czyli wyraża w pierwszej strofie powinno być, że Rada Miasta Częstochowy wyraża zaniepokojenie i w 4 linijce program budowy itd. nie daje gwarancje, to są literówki nic nie znaczące, ale jeżeli chodzi o wkład taki w treść no to jeżeli mam nadzieję, że będzie możliwość przyjęcia jednogłośnie takiego stanowiska. Jeżeli, nie wiem zmiana domagamy się również uwzględnienia postulatów gmin regionu częstochowskiego, moglibyśmy autopoprawką przez wnioskodawcę zmienić na postulujemy o uwzględnienie wniosków gmin regionu częstochowskiego to być może to będzie trochę miękkie i że więcej  radnych będzie przekonanych do tego, żeby to stanowisko przyjąć. Jeżeli to jest cena przyjęcia tego stanowiska to myślę, że można byłoby takie zmiany uwzględnić i wtedy byśmy to  poniekąd mogli szybko przyjąć i procedować dalej. To są moje uwagi i informacje jeżeli byłby wnioskodawcom ewentualnie treść tego mojego wystąpienia, które wczoraj zgodnie z terminami poszło, ale wydaje mi się, że mogą to iść jako dwa odrębne dokumenty, które i tak będą się wzajemnie uzupełniać i na pewno nie będzie kolizji w tym, żeby dotarły do Ministra. Ma nadzieję, że będzie to wsparcie dla naszych tutaj zabiegań o autostradę A1. Dziękuję.
Radny Tadeusz Wrona to bardzo się stało, że taka opinia z Urzędu Miasta została przesłana do Ministerstwa, bo to jest nasz żywotny interes i myślę, że tutaj to działanie Rady powinno być działaniem wspólnym z działalnością Prezydenta. Ja tylko jestem zaniepokojony wypowiedzią Pani Poseł Leszczyny. Tym uzasadnieniem dlaczego nie znajdą się pieniądze dla Częstochowy. 

         Proszę Państwa jeżeli ktoś chce coś załatwić, coś wywalczyć to musi mieć w sobie pewna wolę i determinację. Jeżeli tej determinacji nie ma to nie czarujmy się to się nic nie załatwi. Proszę Państwa faktem jest, że w Sejmie wrzucane poprawki do budżetu mają małe szanse powodzenia np. w drugim czytaniu, ale jeżeli to jest spójność pomiędzy rządem a większością sejmową. Jeżeli pół rządu ma czas żeby przyjechać do Częstochowy w okresie jesiennym prawda, Minister Finansów ma bardzo ważne sprawy w Częstochowie, a więc mógłby się pochylić nad finansami na tej obwodnicy, Minister Infrastruktury ma czas, szefowie  Klubu Parlamentarnego mają czas czyli krótko mówiąc pochylają się nad problemami Częstochowy i to jest bardzo pozytywne, pod warunkiem, że będą mieli determinację, żeby tą białą plamę komunikacyjną zlikwidować. Natomiast jeżeli Pani Poseł zainteresowana bezpośrednio jako mieszkanka Częstochowy mówi nam, ale przecież fundusze emerytalne, ale przecież nie ma pieniędzy na to. Problem jest taki, że na wszystko są pieniądze tylko na częstochowski odcinek nie ma pieniędzy. I to jest po prostu ten problem, że ta cała autostrada jest zrobiona za wyjątkiem tego odcinka. Natomiast ja bym chciał, żeby ta cała autostrada była zrobiona i wtedy zafunkcjonuje układ gospodarczego rozwoju północ – południe. 

    Natomiast proszę Państwa wszyscy wiedzą, nawet dzieci w przedszkolu, że przez DK1 przez dobę jedzie 45 tys. samochodów. W związku z tym o czy my tutaj mówimy. Ministerstwo nie wie jaki jest ruch na DK1? Nie wie jaki ruch się przeniesie na autostradzie? Co miasto blokuje? Kogo blokuje? Przepraszam bardzo jeżeli budowa autostrad jest zadaniem własnym rządu, a nie samorządu w związku z tym nie szukajmy usprawiedliwienia tylko zabierzmy się pełnej roboty działając z wielka determinacją. I proszę Państwa wtedy osiągniemy jakiś sukces. Jeżeli nie to za rok się spotkamy w takiej samej sytuacji tylko z jednym wyjątkiem, że nie będzie już roku 2015 tylko 2016. dlatego nie kłóćmy się, bo nie ma o co. Nie szukajmy jakiś słów, o które ktoś o coś się zaczepia. Ja znam dokładnie działalność Sejmu. Wiem jak tam jest i jak się tego nie załatwi wcześniej z rządem, że rząd to wpisze tak jak u nas do budżetu to potem posłowie mogą zmienić 1% tego budżetu. No więc rozmawiajmy poważnie. To trzeba uzgadniać w procedurach gabinetowych z rządem, że będzie to rządowe przedłożenie. I o to walczmy.
Radny Marcin Biernat ja przede wszystkim chciałem pogratulować Pani Poseł za to, że obudziła energię połowy rządu, który tutaj zjechał i jestem ogromnie zaszczycony być na tych spotkaniach i rozmawiać  rzeczywiście z Ministrami i wielu rzeczy się dowiedzieć. Jeżeli chodzi o stanowisko brakuje mi tu parę rzeczy. Co to są te postulaty? Czy to będziemy artykułować w formie jakiegoś kompleksowego dokumentu opracowanego przez samorządowy zespół czy tez tak jak to było do tej pory, że każda z gmin występowała osobno nie raz po obu stronach węzłów te interesy nie pokrywały się z interesami gmin po drugiej stronie autostrady. Robił się mały misz masz dlatego myślę, że jeżeli wystosujemy takie stanowisko to powinniśmy także ująć w to już kompleksowe rozwiązania węzłów, dróg alternatywnych i to jest coś co wie Minister Grabarczyk będziemy mogli mieć jednego przedstawiciela przy procesie projektowania i wydaje  mi się, że to jest ważne. Jeżeli chodzi o studium analizy owszem 45 tys. samochodów, ale mamy dane tylko i wyłącznie przejazdu przez DK1, a reszta miasta, jeżeli ma to być obwodnica miasta Częstochowy to musimy mieć studium analizy całego miasta komunikacyjnego, a nie zwracać się jak było do tej pory do wyroczni delfickiej. Dziękuję.
Radny Zdzisław Wolski ja już nie chce powtarzać o ile się środki znajdą, wykonalności tych terminów o których Pan Prezydent Matyjaszczyk również powtórzył czy da się ten projekt zrobić w przeciągu 9 miesięcy biorąc pod uwagę, jest spec ustawa, ale jest PKP. Linie energetyczne do przełożenia, pozwolenia cywilnoprawne to będzie mnóstwo pracy, ale nie chce przedłużać, ale chciałem tylko patrząc z podziwem na Panią Poseł Leszczynę bardzo szczerze wyglądające deklaracje pomocy w tej prawie, ze to nie jest problem Częstochowy tylko przez Częstochowę, przez tą autostradę, będą jechali posłowie z Zagłębia, ze Śląska z Bielska nawet, cały kraj będzie jeździł do Austrii i do Włoch i przecież na Śląsku mamy szefa Klubu Platformy Obywatelskiej. Tu myślę, że my nie musimy się bić, bo tu sami bo to dla Częstochowy tylko wy nasi koledzy ze Śląska z wielkimi wpływami w warszawie podejmijcie decyzję. Tu jest właściwe działanie, bo my sami z Częstochowy nawet cała nasza 6 posłów niewiele zdziała. Natomiast jeżeli uda się zmotywować bardzo dużo mogących posłów Platformy ze Śląska sprawa wydaje się wygrana.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat szanowni Państwo my jak zawsze stanowiska, stanowiska podejmuje decyzję, jesteśmy na wszystkich obrażeni, ale mam jedno zasadnicze pytanie. Może byśmy sobie dojazdy do tej autostrady zbudowali. To po pierwsze, bo tutaj sobie tak dyskutujemy, a na Rocha nie da się przejechać, a po drugie do Pana radnego Wrony pamiętam jak 2 – 3 lata temu chwalił się Pan wszystkimi inwestycjami w filharmonią, hala widowiskową, dwoma węzłami na trasie i niech Pan sobie przypomni dzięki, którym Ministrom i którym parlamentarzystom Pan to sobie wszystko załatwił. Dziękuję.
Radny Marcin Biernat ja mam tylko krótkie sprostowanie. Zdzisiu byliśmy na tym samym spotkaniu z Ministrem Grabarczykiem i z tego co ja pamiętam, może bliżej siedziałeś koło Marka Balta może dlatego niewiele słyszałeś, ale cały proces projektowania ma się odbyć już w decyzjach, które są wydane i w raportach na oddziaływanie na środowisko. Myślę, że ten proces nie będzie trwał więcej niż 9 miesięcy, bo żadna z decyzji nie będzie konieczna do uzyskania, bo one są już fizycznie. Jeżeli chodzi o pas to już w pierwotnym projekcie było zaprojektowane, że pas ma być położony w środku ewentualnie dołożony do środka i to tez nie wymusza żadnej decyzji.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ogłosił przerwę od godz. 1140 do godz. 1240.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki wznowił posiedzenie IV sesji Rady Miasta oraz poprosił przewodniczącego Komisji Infrastruktury o przedstawienie opinii w tej sprawie.
Radny Jacek Krawczyk odczytał wniosek przyjęty przez Komisję – wniosek stanowi załącznik nr 74 do protokołu
Radny Zdzisław Wolski chciałem zapytać czy to jest autopoprawką radnego Wrony to wtedy nie podlega głosowaniu
Radny Tadeusz Wrona tak oczywiście to jest uzgodnione. Ja jestem członkiem Komisji Infrastruktury.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poddał pod głosowanie projekt stanowiska w sprawie budowy odcinka autostrady A1 z Tuszyna do Pyrzowic wraz z autopoprawką wnioskodawcy.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie budowy odcinka autostrady A1 z Tuszyna do Pyrzowic.
Ad. pkt 14.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki  poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2010 rok na druku BR.10/III/10 - załącznik nr  75 do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 74 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu -  stanowi załącznik nr  76 do protokołu.
Radny Tadeusz Wrona otóż po Komisji Skarbu mieliśmy otrzymać informacje tutaj teraz na sesji jaka kwota zmian przypada na wydatki majątkowe, a jaka kwota na wydatki bieżące i taka kwota miała być przed głosowaniem podana. Żebyśmy wiedzieli czy np. przesuwamy z wydatków majątkowych na bieżące czy odwrotnie. Raczej nie powinniśmy wykorzystywać środków na inwestycje na środki bieżące. Taka zawsze zasada w mieście była. Taka informacja miała być podana, bo oczywiście na Komisji Skarbu było za wcześnie, żeby ją podać ad hoc.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk poproszę Panią Skarbnik jednak w czasie dyskusji nie przypominam sobie takiego ustalenia, nie zostało jakby skonsumowane.
Radny Tadeusz Wrona dlatego pewnie, że Pan Prezydent nie był cały czas obecny na posiedzeniu i nie ma takiego obowiązku zresztą.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk mam jednak informacje od mojego Wiceprezydenta, że tak właśnie było.
Radny Zdzisław Wolski prawda jest jak zazwyczaj pośrodku. Nie jest to stanowisko Komisji Skarbu. Komisja Skarbu bez tego warunku pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie w roku 2010. Pan wiceprzewodniczący Tadeusz Wrona pytał w zasadzie i Pani Skarbnik nie wiedząc czy zdąży części przynajmniej się zobowiązała, że częściowo udzieli informacji.
Skarbnik Miasta Ewa Wójcik szanowni Państwo ta informacja jest podana w uchwale zmian w budżecie, ponieważ zmiany obejmują plan po zmianach, które zostały dokonane do tejże sesji. Zmiany dokonane na sesji i plan po zmianach. Na stronie 4 z 4 w wydatkach, które zmieniamy dokonano w grupie wydatków bieżących zmian na kwotę zwiększenie 1 511 036 zł, w zakresie wydatków majątkowych dokonano zmniejszenia na kwotę (-) 164 706 zł. Na kolejne uchwały w tym trybie przygotowywane my będzie zawsze podawali w uzasadnieniu reasumpcje zmian. Zobowiązuje się do tego. Dziękuję.
Radny Jacek Krawczyk chciałbym też Panie Przewodniczący dodać, że jest też pozytywna opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, która również opiniowała ten projekt uchwały. Dziękuję bardzo.
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.10/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2010 rok.
Ad. pkt 15.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 767/LXVI/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 października 2010 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości w 2011 roku na druku BR.8/III/10 - załącznik nr  77 do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr  76 do protokołu.
Radny Tadeusz Wrona rzeczywiście Komisja pozytywnie zaopiniowała tą uchwałę nie mniej jednak troszkę uwag było w związku z uzasadnieniem, w którym stwierdzono, że skutki wprowadzenia w życie tej uchwały są trudne do ustalenia. Myślę, że nie powinniśmy mieć w przyszłości tego typu dokumentów. Powinien być dokonany pewnie szacunek, ponieważ podatek jest to pomnożenie powierzchni przez stawkę. Dosyć myślę łatwo to zrobić, że ta ustawa weszła w życie dosyć niedawno i radni no powinni wiedzieć nad czym głosują. Proszę Państwa my głosujemy za zmianą stawki, ale nie wiemy jakie skutki dla budżetu ta stawka ma. Także no chciałbym ponowić pytanie jakie są skutki dla budżetu przyjęcia tej uchwały.
Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego Małgorzata Krzyszkowska proszę Państwa więc właściwie w dzisiejszej uchwale zmiana jest wyłącznie brzmienie dotychczasowego zapisu w zakresie wysokości opodatkowania nieruchomości, które zajmują czy też świadczą usługi zdrowotne. Według tego nowego brzmienia wszystkie nieruchomości, które zajęte będą przez podmioty udzielające świadczenia zdrowotne będą opodatkowane preferencyjną stawka 4,27. Stawka została ustalona już dla podmiotów świadczących usługi zdrowotne uchwałą Nr 787 Rady Miasta Częstochowy w dniu 21 października. Zmiana, która została wprowadzona ustawą sejmową ogłoszona 30 listopada narzuciła konieczność zmiany brzmienia wprowadzenia tej zmiany brzmienia w naszej uchwale Rady Miasta. Co to w praktyce będzie oznaczać? Oznaczać będzie to, że wszystkie pomieszczenia w szpitalu, w przychodni lekarskie bez względu na to, jakiemu celowi będą służyć będą opodatkowane stawką 4,27. A więc szpital jeżeli będzie miał stołówkę i tą stołówkę prowadził to tak będzie opodatkowana ta nieruchomość. Natomiast jeśli wynajmie tą stołówkę podmiotowi z zewnątrz, który dotaczał będzie posiłki dla pacjentów to wówczas stawka będzie taka jak związana z działalnością gospodarczą czyli ok. 5 razy wyższa. Dlaczego tak trudno było oszacować skutki finansowe, bowiem po pierwsze tutaj jest nieznana nam powierzchnia. Po pierwsze korytarzy w szpitalach, w przychodniach, nie wiemy również jaka jest powierzchnia tych stołówek, więc cokolwiek byśmy podali to nie będzie wiarygodne. Dlatego też niewielkie będą skutki bym powiedziała, ale na pewno nie mogłam podać tutaj dokładnej kwoty. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałbym żeby to wyraźnie padło czy tutaj mamy do czynienia z rozszerzeniem tej preferencyjnej stawki pod względem metrów i nie dało się tego oszacować. Przecież wiemy mniej więcej jakie to są powierzchnie w tych podmiotach świadczących usługi zdrowotne.
Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego Małgorzata Krzyszkowska mamy tu do czynienia z rozszerzeniem. Nie wiemy jaka część placówki pozostanie związana z działalnością gospodarczą inną niż medyczna. Ponadto w tym przypadku zmiana ustawy stworzyła konieczność wprowadzenia zmian do uchwały podatkowej i wszystkie gminy, które już podjęły uchwały podatkowe powinno dokonać zmian. Jeżeli ich nie dokonają to mogą mieć problem z zaskarżeniem do sądu tychże uchwał stąd też propozycja zmiany na tej najbliższej sesji Rady Miasta.
Przewodniczący rady Miasta Marek Balt pozwolę sobie zapytać. Pani naczelnik do tej pory jaką stawka były objęte szpitale i przychodnie. 

Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego Małgorzata Krzyszkowska obecnie stawką 4,16 zł za m2. W 2010 r. My mówimy w tym momencie o stawce na 2011 r. i ta stawka już tak naprawdę została ustalona 21 października. W tym momencie ja nie proponuję nowej stawki, stawka pozostaje bez zmian zmienia się tylko brzmienie tego zapisu, który określa przedmiot opodatkowania.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk żeby uszczegółowić stawka jest taka sama jak przyjęta przy okazji uchwał okołobudżetowych przez poprzednią Radę Miasta. Natomiast podmiotów, których stawka dotyczy zmienił w związku ze zmianą ustawy.
Radny Jerzy Zając ja mam w związku z tym pytanie do uzasadnienia. Co to oznacza powyższa zmiana ustawy rozszerza zakres preferencyjnej stawki podatku. Preferencyjna to znaczy niższa, lepsza. To ja nie rozumiem w związku z tym proszę o wyjaśnienie Pana Prezydenta co to znaczy. Dziękuję bardzo.
Naczelnik Małgorzata Krzyszkowska jest stawka preferencyjna dla działalności medycznej, która jest tez działalnością gospodarczą, a więc właściwie to podmioty świadczące działalność gospodarcza na dzień dzisiejszy płacą na rzecz gminy 20 zł za 1 m² powierzchni użytkowej. Natomiast jednostki, które świadczą usługi zdrowotne płacą niższą stawkę 4,16 zł dlatego mówimy o stawce preferencyjnej, która jest 5 razy niższa od stawki związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej.
Radny Zbigniew Strzelaczak w związku z tą stawka tzn. szpitale do tej pory jak płaciły za korytarze i wszystkie pomieszczenia nie związane czy były to stawki niższe jak pomieszczenia mieszkalne rzędu 20, 30 gr czy płaciły jako pomieszczenia gospodarcze 20 czy to jest stawka preferencyjna, bo to jest stawka, która obciąży bardziej jeszcze bardziej służbę zdrowia. 
Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego Małgorzata Krzyszkowska na pewno ta zmiana nie spowoduje zwiększenia obciążenia jednostek ochrony zdrowia, a wręcz odwrotnie. Więc jeżeli dotychczas np. deklarowane były powierzchnie typu stołówka zajmowana przez ten szpital to stołówka powinna być opodatkowana według wyższej stawki. Stawki w wysokości 20,16 zł. Ten zapis jest korzystniejszy dla placówek ochrony zdrowia bowiem wszystkie nieruchomości i ich części opodatkowane według stawki 4,27, a więc tej stawki preferencyjnej czyli jest to zapis korzystniejszy dla jednostek ochrony zdrowia.
Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Mirosław Soborak tak naprawdę to powinniśmy dokonywać pod rządami poprzednich przepisów, że tak powiem powinien być dokonany gruntowny przegląd powierzchni zajmowanych przez jednostki służby zdrowia w zakresie rozdziału na powierzchnie związaną bezpośrednio z wykonywaniem świadczeń zdrowotnych i tej powierzchni, która jest związana, ale nie bezpośrednio z usługami zdrowotnymi. Summa summarum mówiąc bardzo otwartym tekstem to wszystkie powierzchnie administracyjne, wszystkie powierzchnie związane właśnie ze stołówkami itd. winny być opodatkowane inną stawka. To rozwiązanie reguluje i porządkuje w sensie ustawowym porządkuje ta kwestię, że cała powierzchnia,  w tym  korytarze, stołówki i biura jest traktowane i będzie opodatkowane stawka preferencyjną 4,27. i tak naprawdę będziemy mieli dokładną wiedzę, bo wtedy już jednostki służby zdrowia mogły swobodnie udzielić informacji bez obawy, że w jakikolwiek sposób będzie to negatywne dla nich. Do 15 stycznia, bo z tą data upływa obowiązek zgłoszenia powierzchni do opodatkowania. I ja deklaruje, że sprawdzimy przynajmniej wyrywkowo rzetelność przekazanych informacji. Dziękuję.
Radny Zbigniew Strzelczak jeszcze raz mam prośbę, bo tej odpowiedzi nie usłyszałem. Na jakich stawkach są w tej chwili opodatkowane korytarze, które stanowią dość znaczną część szpitali. Są to bardzo duże przestrzenie i powiedzmy pomieszczenia administracji. Jakie to były kwoty? Mniejsze od tych 4 zł czy większe?
Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego Małgorzata Krzyszkowska na korytarze, na stołówki i na pomieszczenia administracyjne była stawka taka jak związana z działalnością gospodarczą czy 20,16 zł. Mam tutaj przykładową jedną deklarację jednego szpitala. Deklaruję powierzchnie związaną z działalnością gospodarczą w wysokości 2 tys. m2 np. a powierzchnię, która jest związana z działalnością zdrowotna 24 tys. m2, a więc były wykazywane i tak i tak. Na dzień dzisiejszy nie jestem  w stanie powiedzieć czy ta deklaracja była prawidłowa. Jak będę mogła takiej odpowiedzi udzielić i tutaj zarządowi oczywiście przedstawię wtedy jak przeprowadzimy kontrolę w tej jednostce.
Radny Maciej Wawrzkiewicz czyli Pani naczelnik ja rozumiem, że przyjęcie tej uchwały spowoduje negatywne skutki do budżetu czyli mniejsze wpływy z tytułu podatków.
Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego Małgorzata Krzyszkowska w niewielkim stopniu może to mieć wpływ, ale to tak naprawdę to dopiero przekażemy jaka jest skala problemu. Na dzień dzisiejszy nie mamy przepisu od jednostek ochrony zdrowia w wysokości 700 tys. zł. Z czego niestety sytuacja jest trudna placówek ochrony zdrowia szpitali, że też zalegają z podatkiem, a więc to na pewno to nie będzie w takim stopniu miało przełożenie na budżet miasta.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam taką prośbę do Pana Prezydenta, żeby w przyszłości w tego typu projektach uchwał w uzasadnieniu zacytować ten przepis, który tutaj decyzje o tej zmianie dlatego, że nie wiem czy na pewno tutaj jest ten obowiązek zastosowania tej preferencyjnej stawki, ale jakbyśmy zacytowali ten przepis z tej nowej ustawy to byśmy wtedy mogli wyrobić swoje własne zdanie, a tak to to nie mamy możliwości sięgnięcia do przepisów tej zmiany. To jest taki wniosek na przyszłość.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przepis został przywołany rzeczywiście  i jest podana podstawa prawna. Natomiast dziękuję za zwrócenie uwagi i sugestie. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.8/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 767/LXVI/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 października 2010 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości w 2011 roku.
Ad. pkt 16.
Prezentacja projektu budżetu miasta Częstochowy na rok 2011 (BR.3/I/10) oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011 – 2044. (BR.4/I/10) 
Prezentacja projektu budżetu na rok 2011 stanowi załącznik nr 78 do protokołu.

Prezentacja projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011 – 2044 stanowi załącznik nr 79 do protokołu
Ad. pkt 17.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny na druku BR.7/III/10 - załącznik nr 80 do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.7/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zatwierdzenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny.
Ad. pkt 18.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie na druku BR.16/III/10 - załącznik nr 81  do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr  76 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr  74 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząc Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.16/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie.
Ad. pkt 19.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy” na druku BR.11/III/10 - załącznik nr 4  do protokołu.
Prezentacja stanowi załącznik nr 82 do protokołu.
Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski.
Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Wysoka Rado. To nie będą pytania, ale pewne stwierdzenia, a może najpierw to powiem tak. Te całe założenia w części pierwszej i części drugiej są fantastycznym materiałem dla miasta. Mam takie drobne uwagi na początek i wątpliwości. Ponieważ to jest trzecia aktualizacja, a to miasto się trochę zmieniło. Ja nie znam zakładu mięsnego dużego, ja nie znam przemysłu wełnianego chodzącego w tym mieście. To przeszłość, niestety przeszłość. Również w drugiej części na stronach 58, 59, 60 są nieopisane tabelki, są to kwoty cen, natomiast nie wiem czy to są złotówki czy coś innego i prosiłbym to ewentualnie uzupełnić. No i jeszcze prośba, że gdyby szanowni Państwo wszyscy radni dostali ten skrót, który z tego co wiem był wygłaszany na Radzie ds. zrównoważonego rozwoju przy Prezydencie Miasta to by nie musieli się przebijać przez te kilkaset stron. 
Natomiast to co mnie niepokoi w tym materiale Pan Prezes Bańkiewicz, który z konieczności pobierał dane od przedsiębiorstw energetycznych, które funkcjonują w tym mieście i takie dane jakie były to ocena struktury w mieście, szczególnie jeśli chodzi o rurociągi ciepłownicze jest moim zdaniem nadmiernie optymistyczne. To Fortum pewnie określiło, ale awaria chyba z 5 czy 6 grudnia dowiodła tego, że sieć dystrybucji ciepła w mieście jest daleko niedobra. 


Druga rzecz to jest kwestia źródeł. Rzeczywiście Pan Prezes mówił tu o wspaniałej elektrociepłowni, tyle tylko, że jedyne źródło w tej chwili nie można mówić o kotłowni na Brzeźnickiej i o kotłowni na Pankiewicza, o wyłączonym Elsenie i o właściwie zawieszonym w tej chwili w zimnej rezerwie, tak by to można było nazwać jako pracownik Enion, że idzie na sprzedaż ten obiekt, który się mieści przy na Zawodziu przy ul. Mirowskiej i z punktu widzenia bezpieczeństwa energetycznego to źle, że jest on sprzedawany i że nie jest uruchomiony. No nie jest on najnowszy, ale była przeprowadzona gruntowna renowacja w połowie lat 90. jeszcze. 
Natomiast nie ma drugiego podparcia, powoduje, że żyjemy w miejscowości lekko zagrożonej. Ja bym się zwrócił do Pana Prezydenta o wszelkie wysiłki w rozmowach z Prezesem Górnikiem z Heat Power Fortum, z tego powodu, że to boli. Boli to również i przejdę do pewnej takiej rzeczy drobnej. Mianowicie ma być rewitalizacja II Alei jest program ochrony powietrza i jest program ochrony niskiej emisji. Nie wiem czy jest przewidziane położenie rurociągu w II Alei, a żeby zlikwidować niską emisję. Częstochowa w miesiącach jesienno – zimowych w drugiej Alei, w której mieszkam śmierdzi po prostu. Szczególnie jak jest niskie ciśnienie. Jeżeli się nie wykorzysta tej szansy, którą daje rewitalizacja i nie zrobi się czegoś to będziemy rozkopywali to co będzie ładne. 


Proszę Pana Prezydenta o wysiłki w tym kierunku,które mogą nas ochronić. I myślę, że w cieple jest największe zagrożenie co do bezpieczeństwa energetycznego mieszkańców. W energii elektrycznej, na której się niewątpliwie lepiej znam mogę powiedzieć, ze przy okazji rewitalizacji wiem, że jest wymiana kabli z 6KV na 15 KV przewidziana, ale wiem też i to można wykorzystać do różnych innych rzeczy, że po raz pierwszy przy zatwierdzaniu taryfy na usługi dystrybucyjne Urząd Regulacji nie obciął funduszy inwestycyjnych w ramach grupy Anion S.A. po raz pierwszy dołożył nawet pieniądze na inwestycje, mówimy o taryfie na rok 2011. gdyby miasto przygotowało kolejne możliwości to byłaby większe szansa na wymianę, a wtedy też, kabli szczególnie, kabli energetycznych średniego napięcia i to jest bardzo ważna rzecz żeby wykorzystać tę szansę. Największe uwagi jakie do projektu mam to jest na marginesie jakby przedstawiona sprawa ochrony powietrza. To jest moim zdaniem jeden z newralgicznych punktów, przedstawiający ile mocy cieplnej jest używane przez piece węglowe. Bór, został zrobiony, Krakowska została zrobiona, ale całe Śródmieście nie zostało zrobione i bez pomocy miasta tego zrobić się nie da. Nie chce Państwa tu bardziej męczyć tymi różnymi uwagami, które sobie wypisałem na kartkach, może będzie czas na jakiejś Komisji przedstawić, ale to są uwagi do tego opracowania. 


To są uwagi do aktualnych władz miasta, aby zwróciły uwagę na pewne po prostu rzeczy. Te rzeczy głównie to jest sprawa rurociągów dla rozdzielenia ciepła w mieście i sprawa kabli energetycznych, ażeby wzmocnić to bezpieczeństwo. Na koniec to, ponieważ da się coś zrobić to znalazłem w Gazecie Prawnej i dam to Panu Prezydentowi osobiście, bo można w tej chwili dofinansowywać inwestycje proekologiczne z środków gminnych, szczególnie jeśli chodzi o niską emisję. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja może  takim wypadku króciutko, bo jako pierwsze czytanie będziemy tą uchwałę Rady Miasta rozpatrywać też na Komisji. Panie Prezesie bardzo dobrze, że w swojej wypowiedzi wspomniał Pan o sytuacji Selenu moja uwaga jest taka, że w tym raporcie jak gdyby w ogóle temat ten został pominięty, a jednak wiemy o tym, że Fortum zastosował taką metodę troszeczkę monopolisty powodując sytuację taką, a nie inną. Mam 3 kartki zapytań, ale tak jak mówię ze względu na uszanowanie czasu i rozpatrywania tego na Komisji dziękuję, taka drobna uwaga.

Radny Tadeusz Wrona ja chciałem bardzo podziękować Panu Prezesowi nie tylko za dzisiejszą prezentację, ale także za wieloletnią współpracę z miastem, bo fakt, że Częstochowa jest przygotowana do tych wszystkich działań związanych z zaopatrzeniem w energię elektryczną, ciepło i gaz jak również, że ma dobrą współpracę z przedsiębiorstwami sieciowymi to jest w dużym stopniu również Państwa zasługa, bo przecież Państwo tworzyli te pierwsze założenia oczywiście ze współpracą z Urzędem Miasta, z naszym zespołem Inżyniera Miejskiego, ale ta współpraca myślę, mogę ją ocenić jako współpracę modelową. Tak merytoryczny zespół jak Państwa myślę, że chciałoby mieć każde miasto do stałej współpracy. 


Myślę, że jeden element jest tutaj niepokojący o czym Pan Prezes mówił i co świetnie wypunktował, o czym mówił również Jurek Zając to jest kwestia stanu technicznego instalacji szczególnie ciepłowniczych. I myślę, że debatując nad tą strategią trzeba by się zastanowić jak nie mając bezpośredniego wpływu na przedsiębiorstwa sieciowe, jak miasto które odpowiada zgodnie z ustawą za energię cieplną ma ten problem starać się rozwiązać. Tutaj niepokoi również fakt, że przy szerszej modernizacji tych wszystkich instalacji będzie się to przenosić na ceny opłat, na opłaty, które będą ponosić mieszkańcy, a więc jest to myślę w kontekście również tej bardzo poważnej awarii, której nigdy w Częstochowie przynajmniej za mojej pamięci jak żyje tutaj nie było. Jest to poważnym sygnałem do działań, które powinny zarówno miasto jak i Fortum podjąć. I być może jest to jakiś element pracy nad wspólnymi wnioskami do projekcji unijnej na 2014 – 2020, co prawda nie znamy jeszcze jakie będą priorytety unijne, jakie będą możliwości w tym zakresie, ale myślę, że to jest też pole, które trzeba zbadać szczególnie w kontekście polskiej prezydencji w przyszłego roku, bo na pewno sprawy energetyczne będą jednym z priorytetów polskiej prezydencji. Także ja chciałbym jeszcze podziękować za prezentację i za pomoc dla miasta Częstochowy, którą Państwo od kilku lat nam oferujecie. Dziękuję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski podziękował Panu Prezesowi.
Ad. pkt 20.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2011 roku na druku BR.15/III/10 - załącznik nr 83 do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 76 do protokołu
Radny Artur Gawroński mam kilka pytań. Panie Prezydencie prosiłbym o odpowiedź w sprawie tego projektu uchwały. W latach 2009 – 2010, 2011 liczba planowanych uczestników wynosiła 670 tys. Czy w roku 2009 zgodnie z uchwałą kwota przyznana MOSiRowi na dofinansowanie 3 750 000 wpłynęła do MOSiRu? I czy liczba uczestników w 2010 zakłada 670 tys. Została zrealizowana to takie pytanie wstępne ze względu na to, że mamy informację, że została zrealizowana, ale chciałbym żeby to było czytane. Chciałbym kontynuować tutaj pytania. Czemu mimo takiej samej frekwencji w roku 2010 stawka dopłaty jest niższa niż w 2011 r., bo nie do końca tego rozumiem, że zmieniamy stawkę mimo takiej samej planowanej frekwencji na niższą i dlatego w tym momencie kontynuuję. Jeżeli frekwencja na obiektach MOSiRu w 2010 r. została zrealizowana na poziomie 670 tys., a w 2011 mają być uruchomione 2 obiekty niefunkcjonujące w 2010 to jest boisko piłkarskie przy Boya – Żeleńskiego i pływalnia na Dekabrystów czemu nikt ich nie uwzględnił w planowanych założeniach na 2011 r. I właśnie tutaj jakby budzi moją taką wątpliwość, że te założenia, które mamy przedstawione po analizie 3 – letniej są nie do końca zgodne z założeniami realnymi. 
Następnie tutaj Panie Prezydencie mam takie pytanie dotyczące organizowania przez MOSiR imprez własnych w 2011 r. zakładana kwota to 220, w 2009 z założenia było 320 czyli jakby cofamy się w drugim kierunku. Niestety, żeby te obiekty funkcjonowały musi być większa kwota po to, żeby MOSiR mógł organizować imprezy masowe na co mieszkańcy Częstochowy jak najbardziej pewnie by przychylnie patrzyli i tutaj kontynuując ten temat dotyczący sportu Panie Prezydencie ze strony poprzedniej władzy padły zapewnienia o umorzeniu zadłużenia za rok 2009 dla Klubu KS Raków w stosunku do MOSiRu czy może Pan zapewnić, ze zrealizuje Pan te obietnice, które zostały wczesniej zadeklarowane. Dziękuję.

Dyrektor MOSiRu Marian Dziewoński Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni radni. Oczywiście to, o czym mówi Pan radny dotyczy jak gdyby dwóch kwestii. Po pierwsze zakładanej liczby uczestników korzystających z obiektów MOSiRu na dany rok, co tworzy jak gdyby budżet dotacji na ten rok sprawozdawczy, o którym mówimy. Tak, jeżeli można to przytoczę Państwu parę cyfr, które o tym świadczą. Mianowicie w 2008 r. zakładana frekwencja była ok. 565 tys., faktycznie została wykonana 680 tys. I dotacja w tym roku była 3 150 000 zł. I pomimo, że większa ilość odwiedziła osób nasz obiekt to ta dotacja się nie zwiększyła, a plan, który żeśmy zakładali został wykonany, a nawet został przekroczony. Tak samo mamy w roku 2009, gdzie założyliśmy 670 tys., czyli jak gdyby wynikała ona z roku 2008 czyli te cyfry jak gdyby są zbieżne, bo 2008 było wykonanie na 686 tys., a założyliśmy, że odwiedzi nas 670 tys. Dotacji mieliśmy 3 520 000 w związku z tym ta stawka jednostkowa była mniejsza niż w roku 2008 gdyż wynosił 5, 25 gr. W roku 2010, ponieważ wiedzieliśmy wcześniej, że będą prowadzone prace także trudno było przewidywać zwiększenie frekwencji chcieliśmy bardzo, żeby ta frekwencja utrzymywała się na poziomie roku 2009 i to udało nam się zrealizować, bo szacujemy, że mamy dane na dzień wczorajszy, że ta frekwencja wynosiła 673 tys. Osób, a zatem udało nam się praktycznie te 670 tys. Wykonać co spowodowało, że mieliśmy stawkę 3 750 000. Zakładana frekwencja na 2011 r. jest minimalnie większa, co pozwala nam przy tej samej dotacji utrzymać stawkę na wysokości 5, 52 gr i trudno jest przewidzieć drodzy Państwo na ile wzrośnie frekwencja, bo dużą frekwencje robią nam obiekty letnie, a to w dużej mierze zależy nie od nas, a od aury i jeżeli będzie fajna pogoda, będzie słonecznie to wtedy dużo więcej osób przyjedzie na park wypoczynkowy Lisiniec jak i dużo więcej osób przyjedzie na obiekty letnie czyli pływalnie letnie na Dekabrystów i na Sobieskiego. Mimo, że nie funkcjonuje cały rok obiekt pod tytułem lodowisko sztuczne to udało się nam jednak te ślizgi zorganizować w takich spartańskich warunkach, ale one się odbywają i ta frekwencja jest dosyć duża, bo chce Państwu powiedzieć, ze wczoraj odwiedziło nas 900 osób, młodzieży, która korzystała z lodowiska, ponieważ mają wolne i chętnie przychodzą. A zatem będziemy bardzo zadowoleni, jeżeli uda nam się ta frekwencje zwiększyć, ale mówię trudno jest przewidywać. 


Zakładamy, ponieważ dotacje mamy 3 700 000 to ona będzie w tych granicach i ta stawka praktycznie mimo, że lata upływają jest utrzymywana na tym samym poziomie. Czy to dobrze? Czy źle? To myślę, że Państwo radni ocenią. Wydaje mi się, że ta stawka odzwierciedla możliwości obecne MOSiRu w planowaniu tych działań, jakie są na MOSiRze prowadzone. Natomiast, co się tyczy imprez sportowych i zmniejszenia to drodzy Państwo dosyć mocno w tym kierunku działa nasza służba marketingowa, której zadaniem jest pozyskiwanie środków finansowych i też chce Państwa poinformować, że  wszystkie imprezy sportowe, które były i kończą ten rok 2010 były imprezami, które się zamykała bądź na plusie bądź też po kosztach, a więc nie dołożyliśmy do tych imprez. Jedyną taka wpadką jaką żeśmy zanotowali to była wpadka z imprezą kulturalną i mamy nadzieją, że w przyszłym roku w tej dziedzinie nam Urząd trochę pomoże. Także chcemy zmienić statut. Będziemy się starać po zmianie statutu i gdy wpiszemy tą działalność MOSiRu w kulturę to w tym momencie będziemy mogli zabiegać o środki zewnętrzne. Myślę, że na ta chwilę to jest to moje takie wyjaśnienie. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk do tego co powiedział Pan Dyrektor chciałem dodać, że bardzo chciałbym zrealizować obietnice moich poprzedników, ale taka możliwość będzie wynikała również z faktu jak będzie wynikała współpraca z Radą czy uda nam się wspólnie wygospodarować środki na te wszystkie formy pomocy, które zostały zadeklarowane przez moich poprzedników. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Dyrektorze wygląda to z takiej sytuacji, że jeżeli nawet na obiektach mosirowskich byłoby milion uczestników to tak naprawdę cały czas idziemy w tej samej kwocie. Dziwni mnie jednak to, że w zeszłym roku z założenia MOSiR zakładał, że tyle samo uczestników przyjedzie czyli 670 tys. Będzie uczestniczyć, w tym roku tez zakładamy 670 tys., a jednak stawkę obniża MOSiR stwierdzając, że nie potrzebuje więcej środków jako dotacje. To troszeczkę dziwi szczególnie, ze skoro założenia w 2010 zostały zrealizowane, a nie był otwarty basen na Dekabrystów, gdzie wiemy, że jeżeli otworzymy basen będzie spora frekwencja na tym obiekcie to założenia powinny być realne. Z poprzednich lat mniej więcej uczestników na Dekabrystów było 20 tys. Na sezon przy otwarciu nowego obiektu będzie ich ok. 30 tys. Mówię jeszcze o dodatkowym obiekcie na Boya Żeleńskiego. Uważam, że tutaj nie wiem kto dyktuje warunki założeń ile tej dotacji ma być czy Pani Skarbnik wyznaczyła, że to jest kwota optymalna, ale wygląda na to, że Państwo kierując ten projekt uchwały zmniejszają sobie dotację z zeszłego roku, a chyba nie w tym kierunku dążymy. Dziękuję.

Dyrektor MOSiRu Marian Dziewoński chcę powiedzieć tak, że rzeczywiście to co robimy wydaje się iść w dobrym kierunku jeżeli tylko by Państwo radni zechcieli nam jeżeli się zwiększy frekwencja po tej stawce, którą Państwu zaproponowaliśmy uchwalicie i zwiększycie nam w ciągu roku budżet to będziemy bardzo wdzięczni. Ja chcę tylko szanownej Radzie przypomnieć, że od 2007 roku nie było podwyżek więc trzymamy koszty. Koszty drodzy Państwo MOSiRu w 2010 były na poziomie 2009 r. To są wyniki tylko takie są realia, a nie inne. Jeżeli Państwo nam zwiększycie budżet to będziemy bardzo wdzięczni i przyjmiemy to z wielkim uśmiechem i zadowoleniem, a nawet Państwa będziemy serdecznie witać na swoich obiektach z szacunkiem jak nie wiem co tylko to jest decyzja Państwa. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk decyzje budżetowe będziemy podejmować w innym punkcie. Także może nie rozpędzajmy się specjalnie.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie nie do końca się zgodzę, ponieważ podejmując w tej chwili ten projekt uchwały wyznaczamy stawkę i tak naprawdę wyznaczamy budżet dla MOSiRu. Ze względu na to chciałbym, złożyć wniosek – załącznik nr 84 do protokołu. To automatycznie spowoduj niewielki wzrost, ale urealni budżet mosirowy, bo wygląda to na zasadzie takiej. Ile by nie było uczestników na tych obiektach to kwota jest niezmienna i jest to trochę absurdalne, a to, że planujemy w 2011 mniejsza ilość uczestników mimo tych dwóch obiektów, o których przed chwilą wspomniałem to wydaje mi się naprawdę taką abstrakcją. Na pewno nie jest to duża kwota dla budżetu, a jest ona do przyjęcia tutaj w tej chwili. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Ja bym nie demonizował wartości punktowej dopłaty do pojedynczego uczestnika. W moim przekonaniu budżet MOSiRu jest konstrukcją specyficzną. Wszyscy, którzy w mieście zajmują się sportem funkcjonowali w Komisji Sportu, Kultury i Turystyki to mają świadomość taką, że ten budżet Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest mocno zaciemniony przez dotacje, ale również w tym budżecie mamy drodzy Państwo bardzo dużą ilość jednostek, którą w tym momencie MOSiR administruje. Ja myślę, że należałoby dać szansę Prezydentowi i całemu zarządowi, żeby się temu przyjrzał czy MOSiR faktycznie musi administrować aż tak dużą grupą jednostek. Być może schodząc z tej ilości poszczególnych obiektów, bo jeżeli mamy jakąś tam perspektywę inwestora na Park lisiniecki, jeżeli mamy perspektywę na camping Oleńka to te obiekty, które ponoszą jakby jedynie wydatki po stronie naszej zejdą i wtedy MOSiR będzie miał więcej środków na organizowanie imprez sportowych i wreszcie na podwyżki dla pracowników tej bardzo potrzebnej miastu instytucji. Także ja bym powściągliwie podchodził do tematu wartości tej dopłaty do poszczególnego uczestnika zawodów sportowych i raczej poczekał na pewne perspektywiczne spojrzenie na funkcjonowanie MOSiRu przez ten nowy zarząd. Dziękuję.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk głos wygłoszony przez Ryszarda Majera jest zasadny będziemy na pewno w trakcie roku różne pomysły, które do tej pory krystalizują realizować i nie wiem czy te zmiany, o które wnioskuje Pan radny Gawroński są zasadne. Chciałbym na ten temat usłyszeć zdanie Pani Skarbnik. Natomiast w moim przekonaniu to, co zostało zaproponowane mogłoby pozostać i pewnie bylibyśmy bliżej realu w tym założeniu, w tej propozycji niż próba urealnienia tego, w sytuacji, kiedy jest wiele zmiennych, które mogą wpłynąć na ostateczny wynik.

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik proszę Państwa w projektowanych do budżetu 2011 roku wielkościach dotacje dla MOSiRu to kwota 3 700 000. Kwota wynikająca z proponowanej Państwu uchwały tej merytorycznej o stawkach dopłat do jednego uczestnika nieuczestniczącego w zajęciach na obiektach sportowych daje również tą wielkość. Mamy na ten moment spójność tych dokumentów. MOSiR jest zakładem budżetowym i generuje pewną część przychodów, z których nie dzieli się z miastem. Przychody te winny zabezpieczyć 50% kosztów, 50% to dotacja. Uchwała spełnia te wymogi i chciałam powiedzieć jeszcze na przestrzeni poprzednich lat 2009 była to kwota 3 300 000, na 2010 też 3 300 000, w trakcie zmian budżetowych została dokonana zmiana zwiększającą budżet dla MOSiRu. Także kwota na przyszły rok konsumuje również i zwiększenie dokonane w bieżącym roku. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński chcę tylko powiedzieć, że uwzględniłem w tym momencie dane, które posiadam uczestników pływalni na Dekabrystów, gdzie blisko 23 tys. Uczestników było na tym obiekcie, kiedy on funkcjonował i jeżeli zakładamy, że zostało to spełnione w 2010 otwieramy w 2011 no to trudno zakładać żeby było mniej czyli tez posługiwałem się pewnego rodzaju danymi zwiększenia ilości uczestników o 30 tys. Będzie skutkować niewielką kwotą finansową i nie przekroczy tych wskaźników. Tylko tyle. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja trochę chciałem przypomnieć fakty i trochę rozluźnić tą dyskusję. Pamiętam z Komisji Sportu, że basen, który był do tej pory Panie Przewodniczący, basen, który do tej pory był na Dekabrystów miał 1100 m2 powierzchni, ten obecny będzie miał 900 m2, więc ja nie wiem, gdzie te 30 tys. ludzi się tam zmieści jak wychodzi na jednego człowieka 27 cm2 w basenie. 

Radny Jacek Krawczyk odczytał wniosek radnego A. Gawrońskiego, który został złożony do Komisji Uchwał i Wniosków. – załącznik nr 84 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie ww. wniosek radnego Artura Gawrońskiego.
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.15/III/10 wraz z ww. wnioskiem.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2011 roku. 
Ad. pkt. 21.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 658/LVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2010 roku (z późn. zm.) na druku BR.13/III/10 -  załącznik nr 85 do protokołu
Autopoprawka stanowi załącznik nr 86 do protokołu
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 76 do protokołu
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Małgorzata Baran szanowni Państwo autopoprawka dotyczy przemieszczenia kwoty 366 zł, zwiększenie ma nastąpić na zadaniu dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, sprzęt ortopedyczny i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym i równoczesne zmniejszenie kwoty z dofinansowanie sportu, kultury i turystyki osób niepełnosprawnych. Powyższa autopoprawka umożliwi wykorzystanie po prostu tych środków w pełni, w przeciwnym razie kwota ta nie zostanie do końca roku wykorzystana i po analizie potrzeb zachodzi potrzeba wniesienia takiej zmiany. Dziękuję bardzo.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.13/III/10 wraz z autopoprawką.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 658/LVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2010 roku (z późn. zm.). 
Ad. pkt. 22.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia skargi Gminy Częstochowa na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 30 września 2010 roku Nr NP/II/0911/291/10 stwierdzające nieważność uchwały Nr 737/LXIII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 sierpnia 2010 roku w sprawie nadania Statutu Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Częstochowie
 na druku BR.14/III/10 - załącznik nr   87 do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.14/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia skargi Gminy Częstochowa na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 30 września 2010 roku Nr NP/II/0911/291/10 stwierdzające nieważność uchwały Nr 737/LXIII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 sierpnia 2010 roku w sprawie nadania Statutu Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Częstochowie. 
Ad. pkt. 23.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011
na druku BR.12/III/10 - załącznik nr  88 do protokołu. 
Radny Janusz Adamkiewicz bardzo dziękuję za ten materiał. Jest to ładne opracowanie z próbą analizy tego, co robimy w mieście. Natomiast dają do zastanowienia pewne cyfry. Pierwsza strona, która nam mówi o ilości uczniów przebadanych i ocena wszelkich dostępności do alkoholu czy środków odurzający. To są przerażające cyfry: 82%, 69%. Można ocenić również skalę zjawiska na lata 2008 – 2010. Ja wziąłem pod uwagę pierwszy punkt: ilość przestępstw popełnionych pod wpływem alkoholu i jak widać ona się utrzymuje w 2009 – 2010 na poziomie 1691. Natomiast wydaje mi się, że jest wiele do zrobienia w wykrywalności. Ciężko mi jest sobie wyobrazić jak można przez cały rok znaleźć tylko jednego nieletniego czy jednego osobnika, który jest pod wpływem alkoholu i kupuje alkohol. Wydaje mi się, że tego typu działania się póki co wysoko niedoskonałe. I jeszcze jedno. Chciałem się zapytać skąd wzięła się tak duża ilość porad specjalistycznych, która wzrosła prawie trzykrotnie z 4420 na 15 240 w 2010 roku.

Radny Ryszard Majer proszę Państwa ja koledze teraz odpowiem jako szef Komisji Alkoholowej. Drodzy Państwo to jest tak, że to opracowanie, o którym mówił Pan Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pan Adamkiewicz, było robione kilka lat temu i rzeczywiście te liczby są porażające. Myśmy drodzy Państwo w roku bieżącym tych badań bezpośrednio nie aktualizowali, myśmy zrobili nowe  badanie, które jeszcze w tej chwili jest takie na ostatnim doszlifowaniu. Badaliśmy drodzy Państwo kwestie dziecka przebywającego na ulicy i to będą takie badania prekursowskie dla Miasta Częstochowy. Zresztą mam nadzieje, że ten dokument przyjmiemy na posiedzeniu Komisji to go udostępnimy Państwu radnym. 

      Ta niska wykrywalność, o której Pan Przewodniczący Adamkiewicz mówił to jest drodzy Państwo mankament jak chodzi o kontrolę punktu sprzedaży alkoholu. to jest bardzo trudny proces, ponieważ to ujawnienie osób, którzy sprzedają alkohol nieletnim musi nastąpić w trybie tzw. gorącego uczynku. I to jest drodzy Państwo szalenie trudne do wykrycia, do wyłapania, ale są drodzy Państwo takie rozwiązania, które pojawiają się kontrole ze strony Miejskiej Komisji Alkoholowej w Polsce, które kontrolują sklepy. Myśmy drodzy Państwo tego nie robili, ponieważ jakby koncentrowaliśmy się na celach profilaktycznych. Tam macie Państwo w tym materiale informacje o liczbie szkoleń jakie żeśmy robili. Głównie dla liderów, dla pedagogów, dla nauczycieli tych szkoleń nie było wcześniej realizowany. Myśmy dość dużym frontem poszliśmy w szkolenia i to wydaje się, że jeżeli będziemy kontynuowali to przyniesie to zamierzony skutek. 

         Jak chodzi drodzy Państwo o te dane, o których mówiliśmy o tych poradach to drodzy Państwo to liczba tych porad wynika jakby z metodyki liczenie i żeby nie zaciemniać myśmy tego nie podawali, ale wcześniej były podawane tylko i wyłącznie drodzy Państwo te porady, które wykupywał Narodowy Fundusz Zdrowia. Za ten rok ostatni zdecydowaliśmy się podawać wszystkie zarówno tych płaconych z NFZ jak i tych nie płaconych. Stąd drodzy Państwo ten skok jest, co nie znaczy, że w latach poprzednich tych porad nie było więcej. One były, ale nie były bezpośrednio ewidencjonowane. 

      Drodzy Państwo w programie jest generalnie dużo do zrobienia. My akcentujemy w tym materiale takie najważniejsze obszary, które wynikają z ustawy o życiu w trzeźwości i rozwiązywania problemów alkoholowych. One są drodzy Państwo na bieżąco przez Miejską Komisję Alkoholową weryfikowane. Miejska Komisja spotyka się średnio 2 razy w miesiącu i tak są drodzy Państwo na tych posiedzeniach są analizowane poszczególne obszary. 

     Jak już jestem przy głosie to drodzy Państwo powiem o tym, o czym były pytania na początku. To pewnie Pan Prezydent będzie odpowiadał na to, natomiast limit na to drodzy Państwo ten, który Rada Miasta uchwaliła 2009/2010 nie jest jeszcze wykorzystany, a osoby obiegające się o koncesję mogą drodzy Państwo mogą uzyskać koncesję. Nie odnotowaliśmy drodzy Państwo w ciągu roku pomimo zwiększenia liczby koncesji, nie odnotowaliśmy ani wzrostu liczby skarg na podaż alkoholu, ani drodzy Państwo tam, gdzie lokowane były te punkty myśmy taką specjalną korespondencją z jednostkami organizacyjni miasta Częstochowy zwracaliśmy uwagę, żeby jednostki szczególnie w pobliżu szkół i parafii przyznana koncesja budzi jakiś niepokój to, żeby Komisję o tym informowały, tam gdzie będą przekroczenia prawa Komisja będzie podejmowała działania mające na celu odebranie tych koncesji, nie było takich sytuacji. Tak samo drodzy Państwo każda lokalizacja punktu alkoholowego jest opiniowana przez Miejską Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych i drodzy Państwo tam, gdzie my jako członkowie Komisji mamy wątpliwości co do usytuowania, koncesje wstrzymujemy, bo mamy taką możliwość, może nie jest to zbyt szczęśliwe dla samego zainteresowanego, któremu może się opóźnić wydanej tego zezwolenia, ale pytamy te instytucje, które są najbliżej tego punktu alkoholowego czy w latach poprzednich, jeżeli jest odnowienie tej koncesji czy w latach poprzednich nie budziło zastrzeżeń to funkcjonowanie. To głownie chodziło o przedszkola, szkoły i parafie, bo tam mamy tą strefę, gdzie jakby uważnie przyglądamy się przy tej lokalizacji i drodzy Państwo jeżeli nie ma korespondencji, która by mówiła o tym, że wywołuje to jakiś niepokój społeczny, jakieś zgorszenie publiczne, a alkohol gdzieś tam się leje po ulicy i dzieciaki są narażone czy wierni wychodzący z kościoła są narażeni na takie zgorszenie publiczne to tam drodzy Państwo to odmawiamy. Oczywiście różnie potem postanowienie Miejskiej Komisji może być zaskarżone w trybie kpa, które trafia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. SKO to może przyznawać, natomiast bardzo jakby wnikliwie analizujemy tą sytuację w każdej lokalizacji. Same strefy, które istnieją w Częstochowie większych problemów nie budzą, z wyjątkiem może jasnogórskiej, ale to są takie szczególne przypadki. Jeżeli będą pytania to chętnie odpowiem, ale na tym momencie zakończyłbym swoje wystąpienie. 

Radny Zdzisław Wolski porusza Pan trudne tematy. Chciałbym zapytać Pana jako Przewodniczącego Komisji do Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sprawa tej tzw. strefy na Dekabrystów objętej tzw. prohibicją, bo to jest sprawa trudna i argumenty za i przeciw są mocne. Jakie jest Pana własne, osobiste zdanie na ten temat.

Radny Ryszard Majer drodzy Państwo myśmy nie debatowali, chyba nie przypominam sobie żebyśmy debatowali na ten temat na posiedzeniu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nad strefą przy Dekabrystów. Takiej debaty nie było. Nasze problemy dotyczące wydania zezwolenia wróciła strefa jasnogórska zakaz podaży alkoholu, bo tam drodzy Państwo są np. podmioty publiczne, które prowadzą sprzedaż napojów alkoholowych typu wino mszalne i pochodnych dla księży. Tam była taka sytuacja, że zezwolenie się skończyło i ponieważ Rada miasta przyjęła drodzy Państwo takie a nie inne rozwiązanie prawne w postaci strefy. My jak gdyby nie mogliśmy wydać zezwolenia na kontynuowanie sprzedaży napoju, tam chodziło jakąś księgarnię, która również sprzedawała to wino mszalne dla księży, którzy przychodzą na Jasną Górę mogą nabywać i drodzy Państwo, ponieważ uchwałą o strefie zakazuje i co prawda opinia Komisji była pozytywna, to jest szczególna forma, bo wino mszalne to jest typowy trunek alkoholowy, wiadomo, że to się dokonuje w celach liturgicznych zakupu. 

        Natomiast tutaj wiem, ze była opinia prawna Urzędu Miasta, w związku  tym, że jest strefa nie można wydać tego zezwolenia. Drodzy Państwo kwestia Dekabrystów ona jak gdyby nie stawała nigdy na posiedzeniu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ja myślę, że z tą strefą to jest tak, że wyjmujemy jakiś obszar z miasta i zakazujemy w nim sprzedawać napoje alkoholowe, to drodzy Państwo budzi to pewne reperkusje społeczne. To nie było tak, że strefa została utworzona dlatego, że był spokój, tam było niespokojnie. Myślę, że można by było powrócić do tematu czyli rozważać drodzy Państwa albo zmianę tej strefy, bo tak naprawdę problemem dla których tworzono tę strefę były te bloki za Dekabrystów czyli przy Nałkowskiej i to był problem drodzy Państwo. Natomiast nie było problemem miasteczko akademickie i tu myślę, że trzeba się nad tym pochylić i zastanowić się czy nie można by tej strefy wyrysować w tej chwili jeżeli mamy okres takiej karencji, że jeżeli Ci przedsiębiorcy z Dekabrystów jakoś się porozumieją i zadbają o porządek to czy nie można wrócić do tego, żeby tę strefę wyrysować inaczej zabezpieczając drodzy Państwo interes mieszkańców tych bezpośrednio narażonych w blokach przy Nałkowskiej, bo oni drodzy Państwo na tym cierpieli i to też jako Rada przy ewentualnym wytyczeniu strefy będziemy musieli wziąć pod uwagę. Dziękuję.

Radny Janusz Danek jeśli można w tej kwestii jeszcze. Otóż jest jeden absurdalny przypadek, o którym poinformował mnie zarząd Prezes Społem Częstochowa. Otóż niedaleko Jasnej Góry na ulicy Kordeckiego znajduje się punkt sprzedaży alkoholu i jest to punkt sprzedaży Żabka – sieć międzynarodowa. Natomiast 7 m obok jest sklep Społem, który już jest objęty tą strefą. Żeby takie paradoksy nie były udziałem Komisji naszej, bo to jednak jest nasze miasto, bo jak coś 7 m jest to myślę, że to kwestia jest popierania rodzimego handlu. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka ja wiem, że są w Częstochowie miejsca, gdzie spotyka się młodzież szkół gimnazjalnych, gdzie pali się trawę, używa się narkotyków, gdzie pije się alkohol. Ja chciałabym kiedyś na Komisji Edukacji poprosić pedagogów ze szkół gimnazjalnych, poprosić Pana Komendanta Straży miejskiej. Ja wskażę kiedyś te miejsca i myślę, ze tam przydałaby się naprawdę częsta kontrola. Są to zazwyczaj budynki, które nie są do końca zbudowane czy rozebrane czy nie wykończone i tam się właśnie zbiera młodzież z całej Częstochowy. Jak już Komisje będą działały to postaram się tą sprawą zająć. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk martwię się, bo radni są zaangażowani w pracę, tak, że pytają i sami sobie odpowiadają, a urzędnicy nie będą mieli chleba przez was, ale to dobrze. Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu Majerowi za wyczerpujące tutaj odpowiedzi. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.12/III/10.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011. 
Ad. pkt. 24.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi na rzecz Gminy Miasto Częstochowa dotyczącej utrzymania bieżącego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych na czas przekraczający rok budżetowy - załącznik nr  3 do protokołu. 
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – stanowi załącznik nr 74 do protokołu
Opinia Komisji Skarbu – stanowi załącznik nr  76 do protokołu
Radny Marcin Biernat ja się podzielę taką refleksją, bo rzeczywiście istota organizowania przetargów na bieżące utrzymanie dróg w trybach trzyletnich jest najbardziej ideą dobrą, tym bardziej, że została zaproponowała jeszcze przez nasz Zarząd, więc jakby nie było jej nie wspierać. Mam takie pytanie techniczne już czy Pan Prezydent, bo kwoty są już zaproponowane w poszczególnych 3 latach stanowią ¼ o ile nie 1/5 tych kwot rzeczywistych, czy Pan Prezydent w ramach oszczędności po przetargowe w ciągu roku budżetowego ma jeszcze zmian bieżące utrzymanie dróg w MZD jakoś dotować czy przenosić środki.

Radny Zdzisław Wolski ja też zwróciłem na to uwagę, że gwałtowny spadek rzeczowy pod względem finansowym, nie rzeczowym tych kwot. Natomiast nawet gdyby pieniądze się znajdą i potrzeby będą. Jeżeli pieniądze się znajdą i potrzeby będą, jeżeli się pieniądze znajdą to czy to nie będzie sprzeczne z ustawą o zamówieniach publicznych i czy będzie można anektować, a to będzie o 100%  ustawa na to nie zezwala. Czy jeżeli podpiszemy umowę to bardzo proszę o komentarz, czy to będzie wymagało odrębnego przetargu, jeżeli będziemy chcieli i obyśmy mieli podwoić na to pieniądze na utrzymanie dróg.

Radny Jacek Krawczyk ja mam pytanie jeszcze do Pana Prezydenta, ponieważ pojawia się informacja, że oferowane ceny jednostkowe są niższe i bardziej korzystne. Ja rozumiem, że trwa cały czas jeszcze procedura przetargowa i nie można szczegółowo podać, ale przynajmniej procentowo można w jakiś sposób określić czy tez nie ile taniej by to było. 

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Mirosław Soborak proszę przyjmijcie na wiarę, że jest to znacząco istotna różnica. Nie mogę, boję się po prostu ryzyka.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk mówiąc o wycenie usług, które zostały zaproponowane w przetargu mówimy o 60 pozycjach, które podlegają wycenie. Jest 60 różnych pozycji, gdzie każda z firm musiała powiedzieć ile za daną pozycję, jak tę pozycję wycenia. Na te wyceny, które podlegają w ocenie przetargowej można nałożyć średnie wartości przerobu w porównaniu z latami zeszłymi i próbować coś wyliczać, ale nie chciałbym w żaden sposób tutaj strzelać latami, kwotami i czymkolwiek innym. Jest rzeczywiście sytuacja taka, że ta oferta jest korzystniejsza niż w poprzednich latach oferty składane na 1 rok. Jak wybierzemy oferenta, zakończymy to posterowaniem przetargowym no to wtedy możemy przymierzać się do tych wycen, które podał dany oferent podkładając pod to ewentualnie wartości przerobu w latach poprzednich i mówiąc to nas będzie kosztowało o tyle i tyle więcej. To będą bardzo szacunkowe dane, bo nie wiadomo jaki będzie przerób rzeczywisty w tym roku. W pozycjach jest 60 różnych zmiennych w tym postępowaniu. Ponad 3 mln oczywiście będzie za mało na to, żeby sfinansować potrzeby. Natomiast trudno było oszacować w związku nawet i z tym, że będziemy mieć oszczędności w porównaniu z latami poprzednimi, bo jeżeli w poprzednich latach wydawaliśmy konkretne pieniądze to było i 10 mln na tę pozycję, w niektórych latach no to będą oszczędności związane z tym, że mamy tańszą kwotę, ale z drugiej strony liczmy się z tym, że trzeba więcej pieniędzy na to zadanie przeznaczyć. Ile więcej? To będzie zależało od potrzeb, które będą w trakcie realizacji. Ocenie w przetargu będą podlegały stawki, które oferenci podali za poszczególne z tych 60 zadań. Nie kwota, która została zaproponowana uchwałą. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie czyli ja rozumiem, że nie jest dopuszczone oferty cząstkowe tylko oferent musi złożyć na wszystkie elementy. Cząstkowe nie będą rozpatrywane?

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk są trzy rejony i na 3 rejony oferenci składali oferty. Także mówiąc o cząstkowych, w jakim sensie. W sensie takim, że będzie łatał dziury, a nie robił nawierzchni np. dywanika. W tym rejonie robi wszystko od początku do końca czyli jest podział miasta na 3 rejony i te 3 rejony zostaną po przetargu przypisane poszczególnym 3 oferentom, którzy w tych rejonach najlepsze ceny zaproponowali. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi na rzecz Gminy Miasto Częstochowa dotyczącej utrzymania bieżącego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych na czas przekraczający rok budżetowy.
Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi na rzecz Gminy Miasto Częstochowa dotyczącej utrzymania bieżącego dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych na czas przekraczający rok budżetowy.
Ad. pkt. 25.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie odwołania delegata Miasta Częstochowy do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich na druku BR.9/III/10 - załącznik nr 89  do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.9/III/10.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie odwołania delegata Miasta Częstochowy do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich. 
Ad. pkt. 26.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały delegowania przedstawiciela Miasta Częstochowy do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich na druku BR.6/III/10 -  załącznik nr  90 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.6/III/10.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie delegowania przedstawiciela Miasta Częstochowy do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich. 
Ad. pkt. 27.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.3/III/10 - załącznik nr 91  do protokołu. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/III/10.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Częstochowy.  
Ad. pkt. 28.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego na druku BR.4/III/10 - załącznik nr 92 do protokołu. 
Radny Marcin Biernat zgłosił kandydaturę radnego Macieja Wawrzkiewicza.

Radny Maciej Wawrzkiewicz zgłosił kandydaturę radnego Marcina Biernata.

Radny Tadeusz Wrona zgłosił kandydaturę radnego Marcina Marandę. Oświadczenie radnego stanowi załącznik nr 93 do protokołu.
Radny Artur Gawroński zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Majera.

Radna Elżbieta Kunicka zgłosiła kandydaturę radnych: Zdzisława Wolskiego, Janusza Adamkiewicza i Tomasza Blukacza.

Radni wyrazili zgodę.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Rewizyjnej: Marcin Biernat, Maciej Wawrzkiewicz, Marcin Maranda, Ryszard Majer, Zdzisław Wolski, Janusz Adamkiewicz i Tomasz Blukacz.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Rewizyjnej.
Radny Artur Gawroński zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Majera na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który posiada ogromne doświadczenie zarówno w administracji rządowej, jak i samorządowej.

Radny Ryszard Majer wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie powołanie radnego Ryszarda Majera na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się powołała  radnego Ryszarda Majera na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/III/10.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego.
Ad. pkt. 29.
Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
Pan M. Z. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 94  do protokołu) ja chciałem poruszyć tutaj dzisiaj dwie kwestie. Pierwsza jest o możliwość zorganizowania oświetlenia w dzielnicy Buga przy ul. Teresy Wejsechow oraz ul. Śnieżnej. Już od kilku miesięcy walczę o ten temat. Jest to trochę niebezpieczne. Jest tam ciemno, w okolicy domów bawią się dzieci i ciężko tam jest poruszać się pojazdem. Póki co to został zorganizowany jeden odcinek, na którym znajduje się oświetlenie. Jest to początkowa część ulicy Wejeschowy zaraz  od strony Bugajskiej. Ja wnioskowałem bodajże w czerwcu do Urzędu Miasta Częstochowy w tym temacie i zostałem poinformowany, że muszę się zgłosić do Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. Złożyłem tam również pismo i stamtąd dostałem z kolei odpowiedź, że cała jakby ostateczna decyzja należy jakby do właśnie radnych. Wysłałem kolejne pismo do Urzędu Miasta to było 5 października i chciałem  się po prostu dowiedzieć czy w tym temacie zostało coś zaczęte nawet. Bo tutaj chciałem tylko dodać, że w odpowiedzi na moje pismo z 13 września odpowiedź dostałem 5 października. Dostałem informację, że Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie uprzejmie informuje, że do zrealizowania budowy oświetlenia fragmentu ulicy Wejsechowej niezbędne jest wykonanie projektu technicznego oraz uzyskanie pozwolenia na budowę. Po spełnieniu tych warunków będzie możliwe wykonanie tego zadania. Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie podejmie działania mające na celu umieszczenie wykonania powyższej dokumentacji w przyszłorocznym planie inwestycji związanych z budową oświetlenia ulicy. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dzisiaj możemy tylko przyjąć do wiadomości, bo nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć czy na pierwszy rzut oka wygląda, że jest to zadanie inwestycyjne w związku z tym musi się znaleźć w wydatkach  budżetowych na rok przyszły. Pan Wiceprezydent Soborak sprawdzi czy się to znalazło, a póki co to nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć. Natomiast prosiłbym o to, żeby zostawić namiary, abyśmy mogli odpowiedzieć w trybie pisemnym. 

Pan M. Z. teraz drugi temat jest troszkę gorszy od tego pierwszego. Chodzi o powódź maj 2009 niestety walczę o obiecaną pomoc nadal gdzieś tam sobie walczę chociaż sił mi już brakuje, bo to jest troszkę dziwne i absurdalne to co się dzieje, mam nadzieję, że tylko w Częstochowie, ponieważ wszędzie media głoszą, że pomoc należy się wszystkim. Ja pomoc teoretycznie dostałem. Teraz mam ją oddać, bo dostałem pismo, w którym zostało stwierdzone, że nie należnie pobrałem środki do 2 tys. zł ja te środki mogę oddać, ale jest to przedziwna sytuacja moim zdaniem. Najpierw coś komuś się daje, a potem się odbiera. Mało tego, że dostałem te 2 tys. to się na to odwołałem, w ogóle bardzo długa historia jest z tym tematem związana, nie ma sensu poruszać tych tematów. Jest jak jest. 


Natomiast ja mam tylko jedno pytanie. Pisałem też do Urzędu Miasta Częstochowy kto jest odpowiedzialny za rowy przydrożne właśnie w dzielnicy Bugaj. Nie mówię o rowach melioracyjnych tylko o rowach przydrożnych. Pozwoliłem sobie przynieść zdjęcia na dzień powodzi, jak wyglądały te rowy można powiedzieć, że był w nich las i można było zbierać grzyby bezpośrednio po powodzi, ktoś to wszystko szybko sprzątnął. Później rozmawialiśmy na ten temat z Panem Kurpiosem to powiedział, że powinniśmy się cieszyć, że mamy te rowy w takim stanie w jakim są. Oczywiście, że się cieszymy tylko szkoda, że po powodzi prosiłem straż pożarną, żeby wypompowała wodę z terenu, który zalewał nasze domy, bo do swojego domu musiałem pływać przez 3 dni pontonem to straż rozłożyła ręce i powiedziała, że chcieliby mi pomóc, ale sam Pan widzi, że rowy są nierożne i nie ma gdzie wypompowywać wody, a tak  teraz mówię ktoś człowiekowi obiecał pomoc, bo Urząd Miasta Częstochowy powiesił na słupach wysokiego napięcia informacje o tym, że osoby, które posiadają nieruchomości na zalanych rejonach przyjmowały komisję ds. powodzi. Tak też uczyniłem. Tylko tych komisji było kilkakrotnie, ale niestety jest jak jest.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk prosiłbym, aby informacja czy pytanie zostało skierowane na piśmie i wtedy będziemy mogli się ustosunkować, bo ze zdjęć nie wynika. Proszę o informacje pisemną i wtedy będziemy mogli szczegółowo odpowiedzieć.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt chciałem oświadczyć, że poprzedni Prezydent stosował taką zasadę, że maile, które wpływały na jedna skrzynkę, czyli tą Urzędu Miasta one są traktowane jako pisma wpływające jako dokument papierowy, które się na biuro składa. Resztę pism de facto nie było odpowiedzi, nie było dopowiadane i przyjmowane do wiadomości i nie było na nie odpowiedzi, ale myślę, że nowy Prezydent to zmieni tą praktykę. Była nawet jedna skarga, że nie było na maile odpowiedzi, były one kasowane taka sytuacja miała miejsce. Trzeba po prostu to uregulować w jakiś sensowny sposób.
Pan M. Z. ja tylko chciałem Panie Prezydencie chodzi mi po prostu o to, gdzie mogę się zwrócić o pomoc w tym temacie. Bo tak jak mówię zwróciłem się o pomoc do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej tam gdzieś wielokrotnie się przez SKO odwoływałem i niestety pomoc mi się nie należy, ponieważ podczas powodzi zameldowany byłem w mieszkaniu rodziców i dla mnie jest to dziwna sytuacja, bo nigdzie o takich rzeczach się nie mówi. Gdzieś faktycznie istnieje jakiś zapisek odnośnie tego tematu.  
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nie znając sprawy,ale słysząc, że ona oparł a się o SKO właściwie jesteśmy związani decyzjami SKO. Jeżeli SKO rozpatrzyło sprawę i orzekło przysługuje tryb odwoławczy wyżej, dalej. Natomiast w tym przypadku nie zmienimy tej decyzji. Decyzje zostały podjęte. Pan się odwołał do SKO, Pan się może z tą decyzją nie zgodzić odwołując się do USA, pewnie zostało w pouczeniu przez SKO przesłane, ale to jest już jakby tryb nadany. Zapraszam na wizytę do mnie i wtedy będziemy mogli szerzej o tym podyskutować.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Wrzosowiak Stefan Polis (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 95 do protokołu) dzień dobry, szanowny Panie Prezydencie. Na LXII sesji poprzednia Rada miasta zmieniła zasady zabierania głosu na sesjach Rady Miasta Częstochowy przez mieszkańców. Spowodowało to utrudnienie i ograniczenie prawa mieszkańców Częstochowy do swobodnej wypowiedzi co gwarantuje każdemu mieszkańcowi ustawa o samorządzie. Zasady te zmieniono jak wyjaśniła mi ówczesna Przewodnicząca Rady Miasta na spotkaniu poszczególnych Klubów w Radzie miasta. Nie było w tej sprawie żadnej uchwały rady Miasta, a więc nie ma do dnia dzisiejszego żadnego zamocowania prawnego. Posłużyłem się przykładem, którego mnie wyrażone przeze mnie stwierdzenia o znacznym ograniczeniu prawa mieszkańców Częstochowy do swobodnej wypowiedzi. Tutaj konkretnie swój przykład. 


Na wcześniej wymienionej sesji LXII uprzedniej rady Miasta Częstochowy w punkcie porządku obrad dotyczącym zmian w statutach Rad Dzielnic po głosach radnych poprosiłem Panią Przewodniczącą o zabranie głosu z racji pełnionej przeze mnie funkcji Przewodniczącego Rady Dzielnicy Wrzosowiak. Niestety Pani Przewodnicząca powołując się na nowe zasady, mianowicie umowy z Przewodniczącymi Klubów nie udzieliła mi głosu. Zwykły mieszkaniec Częstochowy według nowych zasad, aby miał szansę zabrania głosu, a trzeba wiedzieć, że ostatecznie decyduje Przewodniczący prowadzący co jest zapisane w statucie Miasta Częstochowy, że może udzielić bądź nie udzielić głosu, więc musiałby najpierw znać porządek obrad sesji, następnie złożyć na piśmie w Urzędzie Miasta bawet kilka dni wcześniej prośbę o zabranie głosu, ewentualnie później tak jak ja to zrobiłem dzisiaj  w punkcie 3. obrad sesji, tak jak tu jest zmiany w porządku obrad i czekać nie raz nawet i kilka godzin na co mogłem sobie pozwolić, na szansę zabrania głosu w ostatnim punkcie to co teraz następuje. O tym jak to jest uciążliwe dla mieszkańców z różnymi problemami i zdrowotnymi nie trzeba jak sądzę nikogo tutaj uświadamiać. 


Wobec ww. ograniczenia wprowadzona zasada miały ograniczyć bardzo żywiołowe wystąpienia jednego z mieszkańców, który z wielką pasją atakował ówczesne władze samorządowe Częstochowy. Po ostatnich jednak wyborach samorządowych osoba nie pełni już funkcji Prezydenta, a więc główna groźba ataków ustała, a więc nie ma takiej potrzeby. Należy więc domniemywać, że osoba ta nie będzie już tak jak wcześniej przeszkadzać w obradach sesji Rady Miasta Częstochowy. Poza tym każdy z nas wyciąga wnioski, ja sądzę, że ta osoba też wyciągnęła i w sposób kulturalny będzie to robić. 


Proszę Państwa wszyscy Państwo składali te przyrzeczenia pracy na rzecz mieszkańców. Zwracam się z apelem do Państwa o uchylenie wyżej wymienionej zasady, ograniczającej swobodną wypowiedź mieszkańców na sesjach Rady Miasta Częstochowy. Będzie to dobrym sygnałem szczególnie dla aktywnych mieszkańców, którzy naprawdę interesują się sprawami naszego miasta. Dziękuję za udzielenie mi głosu.
Ad. pkt. 30.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zamknął obrady III sesji Rady Miasta.
Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Marek Balt
Protokołowała
(-) Joanna Rekwirewicz
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